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Щотижнева газета Бучанської об'єднаної громади

У місті запроваджується 
бюджетування за участі 
громадськості

Увага – грип! Ходить гарбуз 
по городу…

«Пріоритетною 
має бути політична 
розвідка»

суспільствофінанси час релаксу персона

Стор. 2 Стор. 4 Стор. 6 Стор. 11

Бучанці передали бійцям консервацію, питну воду, со-
лодощі, печиво, каремати, дитячі малюнки, особисті 

«мотузки» від рідних і знайомих. Також підрозділам було 
доставлено багато господарських речей, засобів особи-
стої гігієни та речей, які потрібні в щоденному вжитку.

Та більш за все солдатам кортіло живе спілкуван-
ня. Для них важливо почути новини, які відбува-
ються в місті  та країні. Послухати слова вдячності й 
підтримки від мирного населення, родин, друзів.  І го-
ловне знати, що на них чекають і на них сподіваються.

«Бучанська Варта» висловлює подяку всім гро-
мадянам, хто приносив консервацію під час акції 
«Подаруй частинку тепла бійцеві». Та всім, хто фі-
нансово долучився до закупівлі необхідних речей для 
бійців антитерористичної операції.

Днями волонтери «Бучанської Варти» на чолі з секретарем Бучан-
ської міської ради Василем Олексюком повернулися з передової. За 
три дні вони проїхали майже 2300 км, щоб дістатися до населених 
пунктів Донецької області й назад.  Добровольці відвідали 11 підроз-
діл ОМПБ «Київська Русь» та батальйон «Донбас-Україна».

ВОлОНтерИ НА СхОдІ

Работа в Польше, Чехии. Все оформление за наш счет. Очень большой выбор вакансий. З/п от 17 000 грн. Бесплатное проживание. тел. 0981822929,0663244522.



БУ
ЧА

НС
ЬК

І Н
ОВ

ИН
И

№
 4

2 
ві

д 
27

 ж
ов

тн
я 

20
17

 р
ок

у

2 фінанси

Подання проектів можуть здійс-
нювати дієздатні громадяни 
України (іноземці та особи без 

громадянства, які мають дозвіл на по-
стійне проживання на те-
риторії України), яким на 
момент подання проектів 
або голосування випов-
нилося 16 років (за наяв-
ності паспорта).

Від одного автора про-
тягом року може надхо-
дити не більше одного 
проекту. Голосування за 
проекти можуть здійсню-
вати дієздатні громадяни 
України (іноземці та особи без грома-
дянства, які мають дозвіл на постійне 
проживання на території України), 
яким на момент подання проектів або 
голосування виповнилося 16 років (за 
наявності паспорта), що зареєстрова-
ні та проживають на території м.Буча 
(або мають довідку про місце роботи, 
навчання, служби чи інші документи, 
що підтверджують їхнє проживання у 
м.Буча).

Визначено і кількість підписів, що 
має бути зібрано для подання проекту 
автором. Їх повинно бути 50.

Параметри Громадського бюджету 
на наступний рік щорічно затверджує 
Бучанська міська рада до 1 серпня.

ТиПи ПРОеКТіВ:
Безпека та громадський поря-

док  — заходи, спрямовані на поси-
лення громадського порядку, безпеку 

громадян та захист їхньої 
власності (наприклад, 
запровадження системи 
відеоспостереження, по-
жежної охорони, тощо);

Дорожнє господар-
ство – створення та ре-
монт доріг; розвиток пі-
шохідної інфраструктури; 
регулювання дорожнього 
руху; облаштування пар-
кувальних місць для авто-

мобілів; облаштування велосипедних 
доріжок, паркувальних місць та пунк-

тів прокату велосипедів; доступ до гро-
мадського транспорту; удосконалення 
мережі громадського транспорту; роз-
виток екологічного громадського тран-
спорту;

Енергозбереження - заходи, спря-
мовані на енергозбереження; 

Комунальне господарство – об-
лаштування та озеленення територій; 
облаштування дитячих майданчиків; 
вуличне освітлення; поводження з від-
ходами; поліпшення якості питної води;

Культура та туризм – створення та 
розвиток закладів культурного напря-
му; організація культурного дозвілля 
(фестивалі, вистави, концерти, кон-
курси, ярмарки, виставки тощо); рес-
таврація архітектурних пам›яток; про-
екти у сфері туризму та туристичної 
інфраструктури;

Навколишнє середовище – запо-
бігання та ліквідація забруднення 
навколишнього середовища; охорона 
природних ресурсів; організація без-
притульних тварин, зокрема, чіпуван-
ня, створення та розвиток притулків, 
регулювання їх чисельності; вигул 
свійських тварин;

Освіта – розвиток закладів позаш-
кільної, шкільної та вищої освіти; ор-
ганізація просвітницьких заходів, тре-
нінгів, курсів, семінарів;

Охорона здоров’я – розвиток ме-
дичної інфраструктури, поліпшення 
доступу до медичних закладів та до-
ступності отримання медичних по-
слуг; організація заходів, направлених 
на ранню діагностику та профілактику 
захворювань; пропагування здорового 
способу життя;

Соціальний захист – розвиток за-
кладів та заходи соціального спряму-
вання, включаючи заходи з реабілі-
тації інвалідів; захист інвалідів, сиріт, 
непрацездатних осіб, пенсіонерів, ба-
гатодітних сімей; забезпечення віль-
ного доступу осіб з інвалідністю до 
об’єктів, закладів і заходів міста;

Спорт – розвиток закладів спортив-
но-оздоровчого напряму; організація 
спортивних заходів (змагання, мара-
фони тощо); популяризація спорту та 
здорового способу життя;

Телекомунікації, зв’язок та інфор-
маційні технології – автоматизація 
систем із надання послуг мешканцям; 
інтерактивні карти; мобільні додатки 
щодо міської інфраструктури; облаш-
тування зон wi-fi.

У МісТі ЗаПРОВаДжУєТься 
БюДжеТУВання За УЧасТі 
гРОМаДсьКОсТі
Таке рішення ухвалили депутати на черговій сесії міської ради. 
Уже під час формування бюджету міста на 2018 рік та наступні 
бюджетні періоди щорічно в межах громадського бюджету в 
проекті бюджету з огляду на відповідні бюджетні програми буде 
передбачено кошти для реалізації громадських проектів, відібра-
них згідно з Положеннями членами створеної комісії з питань гро-
мадського бюджету. Визначено, що громадський бюджет м.Буча 
на 2018 рік становить 500,0 тис. грн.

Україна 
сьогодні
ПОЗаЧеРгОВих ВиБОРіВ не БУДе

Про це заявив Президент України 
Петро Порошенко в ході засідання 
Ради регіонального розвитку, яке від-
булося 24 жовтня.

«Залишилось менше року до початку 
планового виборчого циклу обрання 
президента і Верховної Ради, - нагадав 
присутнім Петро Олексійович. - Як 
я вам уже казав дев’ять місяців тому, 
жодних дострокових виборів не буде, 
що ми і забезпечили. Цей період до ви-
мушеної паузи в реформах, до ризику 
зростання популізму, кожному з нас 
треба використати максимально ефек-
тивно». 

КРиМсьКі БРанці – на ВОлі

25 жовтня представників Медж лісу 
кримськотатарського народу Ахтема 
Чийгоза і Ільмі Умерова, незаконно за-
суджених окупантами в окупованому 
Криму, видали Туреччини. 

До цього, 11 вересня, так званий «суд» 
у аннексированном Криму засудив А. 
Чийгоза до 8 років колонії суворого ре-
жиму. А 27 вересня Сімферопольський 
районний «суд» виніс вирок у справі І. 
Умерова і призначив йому покарання у 
вигляді двох років колонії-поселення.

Президент України Петро Порошенко 
провів розмову по телефону з звільне-
ними та наголосив:  «Сьогодні мільйо-
ни українців, які боролися, молилися 
за Ваше звільнення, для них це дуже 
щасливий день. Я вважаю, що сьогод-
ні Ви подарували надію не тільки тим, 
хто боровся за ваше звільнення, а всім 
кримським татарам - правда все одно 
переможе, і ми все одно повернемо 
Крим. І що Україна відновиться, і ми 
точно будемо разом.

ЧеРгОВий ТеРаКТ
Увечері 25 жовтня в Києві біля при-

міщення телеканалу «Еспресо.TV» 
прогримів вибух, унаслідок якого по-
ранено п’ятьох осіб. 

Одна з них незабаром померла від 
поранень дорогою до лікарні. Численні 
осколкові поранення дістали нардеп 
Ігор Мосійчук та ще троє осіб, у тому 
числі і політолог Віталій Бала. У МВС 
не виключають участі російських спец-
служб в інциденті. 

Зазначимо, що Мосійчук є першим 
заступником голови парламентського 
комітету з питань законодавчого забез-
печення правоохоронної діяльності.

З ПОВагОю ДО інВаліДіВ
З 26 жовтня вступають в дію зміни 

до деяких законодавчих актів України 
щодо посилення відповідальності за 
паркування (зупинку, стоянку) тран-
спортних засобів на місцях, призначе-
них для осіб з інвалідністю.

Санкція статті за відповідне пра-
вопорушення передбачає стягнення в 
розмірі від 60 до 100 неоподатковува-
них мінімумів доходів громадян (1 020 
– 1 700 гривень).
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лисТя ПаДає на БРУК…

Триває двомісячник благоустрою 
в місті. Лише осінні квіти прикра-
шають двори та вулиці міста: госпо-
дарі намагаються до дощів і холодів 
прибрати опале листя і клумби. 
Потребують прибирання і місця 
загального користування: парки, 
сквери, дороги. В центральному 
парку на значній території зменши-
лася кількість опалого листя. Усе 
зібране складуть у компостні ями.

ДОБРі сПРаВи 

Одразу кілька громадських орга-
нізацій міста ініціювали проведен-
ня акції «Передай бійцям частину 
тепла». 

Зібрані в перші дні продукти 
вже доставлено воїнам на схід. 
Долучилися до її проведення також 
і працівники міської ради, її струк-
турних підрозділів. Ось лише ма-
ленька частинка зібраного: цукер-
ки, печиво, чай, кава і виготовлені 
власноруч із любов›ю і вдячністю 
домашні смаколики днями переда-
дуть «Бучанській варті». У понеді-
лок ще надійдуть теплі речі. Буча 
- місто добра!

«ВажлиВіше За Все 
ПОгОДа В ДОМі…»

  Нині, за відсутності технічних 
несправностей та за наявності Акта 
готовності до опалювального періо-
ду в балансоутримувача будинку, 
обігрівається все місто.

Прохання до всіх балансоутри-
мувачів будинків забезпечити ці-
лодобову роботу аварійно-диспет-
черських служб та їхнє оперативне 
реагування на аварійні ситуації, що 
можуть виникати під час початку 
опалювального сезону.

Зцією метою утворено спільний майданчик для ухва-
лення рішень та вироблення спільної позиції щодо май-

бутнього округу – госпітальну раду- дорадчий орган для 
визначення проблемних питань, координації дій, надання 
пропозицій та рекомендацій щодо реалізації на рівні госпі-
тального округу державної політики у сфері охорони здо-
ров’я, а також щодо організації та фінансування медичної 
допомоги в госпітальному окрузі.

Наразі триває вивчення проблемних питань і пошук 
відповідей на питання, ознайомлення з роботою закладів 
у тих районах і містах, що увійдуть до одного округу.

Уже відбулися зустрічі із медиками Поліського, 
Іванківського і Бородянського районів, під час яких ви-
вчалась матеріально - технічна база закладів. 

Наразі планується така ж зустріч у Вишгородському ра-
йоні. 

Така зустріч відбулася у нашому місті за участю 
Бучанського міського голови Анатолія Федорука. 

– Реформування медицини є одним із пріоритетів для 
місцевої влади, оскільки здоров’я – це найдорожче, що є у 
кожної людини, – наголосив під час зустрічі із фахівцями 
мер міста. – Робота ради повинна вибудовуватися з ура-
хуванням прийнятої реформи медичної галузі, а якісна ді-
агностика і прийом профільних лікарів повинні бути при 
цьому пріоритетними завданнями.

Відтак, госпітальна рада має розробити 5-річний план 
розвитку госпітального округу, що міститиме:
•	 коротку описову частину стратегічного розвитку госпі-

тального округу (мета, аналіз поточної ситуації, страте-
гічні цілі, очікувані результати тощо);

•	 опис маршрутів пацієнтів у межах госпітального окру-
гу (у вигляді окремого додатка);

•	 перелік перспективних лікарень округу, чиї потужнос-
ті пропонується розширити для досягнення цими за-
кладами рівня, визначеного вимогами МОЗ, та обґрун-
тування пропонованого переліку;

•	 плани розвитку перспективних закладів із оцінкою 
можливих ризиків і відповідних інвестиційних потреб .

•	 пропоновані заходи щодо реорганізації (у тому числі 
перепрофілювання) лікарень .

Передбачається, що кожен округ матиме мінімум 2 лі-
карні багатопрофільного інтенсивного лікування 1 рівня 
та одну лікарню 2 рівня.

Водночас існуватиме структура первинної медичної до-
помоги з лікарів загальної практики, терапевтів та педіа-
трів .

Кожен житель в межах госпітального округу зможе са-
мостійно вибрати свого лікаря, який надаватиме направ-
лення в лікарню 1-го чи 2-го рівня.

Про план розвитку 
госпітального округу
Відповідно до рішення Кабміну в Київській об-
ласті створено 4 госпітальні округи.

МеДична рефорМа

«На вулиці Григорія Сковороди 
з насиченим рухом транспор-

ту і надто широкою проїзною части-
ною з’явиться «острівець безпеки», 
що позитивно вплине на комфорт 
пішоходів, особливо маломобільних 
верств», - зазначив Бучанський місь-
кий голова Анатолій Федорук.

У містах триває виконання облас-
ної програми «Нульова смертність на 
дорогах Київщини», ініційована голо-
вою Київської обласної державної ад-
міністрації Олександром Горганом. 

Зазначена обласна програма - пер-
ша в Україні комплексна цільова про-
грама розвитку дорожнього руху та 
його безпеки.

«Острівець безпеки»: 
 − в середньому зменшує кількість 
ДТП на 46%; 

 − змушує водіїв дотримуватися швид-
кісного режиму та підвищує їхню 
увагу, оскільки звужує проїжджу ча-
стину в місці пішохідного переходу; 

 − унеможливлює виїзд автомобіля на 
зустрічну смугу для обгону; 

 − унеможливлює зупинку/стоянку в 
безпосередній близькості від пере-
ходу; 

 − завдяки наявності «острівця без-
пеки» перехід дороги для пішоходів 
стає психологічно більш безпечним, 
тут вони мають можливість перече-
кати транспорт або перепочити; 

 − перевага «острівців безпеки» перед 
«лежачим поліцейським» у можли-
вості їхнього застосування на доро-
гах з інтенсивним рухом, оскільки 
вони дозволяють рух із швидкістю 
40 км на годину.

«Острівець безпеки»
невдовзі в місті розпочнуть будувати «острівець безпеки» зара-
ди зменшення травматизму та смертності людей на пішохідно-
му переході поблизу зупинки маршрутки №3 

Проте в минулу суботу отримали 
фотофакти, що не всі дотриму-

ються правил і масово спалюють 
опале листя, бадилля і траву, нех-
туючи тим, що дим завдає шкоди 
не лише довкіллю, але й здоров›ю 
людей.

Хоча існує давній приклад бага-
тьох країн, де опале листя компо-
стують та успішно використовують 
як добриво.

«Це той рівень екокультури, до 
якого ми маємо прагнути», - наго-
лошує Бучанський міський голова 
Анатолій Федорук.

Нагадуємо, що відповідальність за 
спалювання рослинності або її за-
лишків та опалого листя передбаче-
на статтею 77-1 Кодексу України про 
адміністративні правопорушення.

За таке правопорушення передба-
чено від 170 до 340 грн штрафу для 
громадян і від 850 до 1190 грн для 
посадових осіб.

дИмОВА зАВІСА
 Міська влада неодноразово 
закликала мешканців компо-
стувати, а не спалювати опале 
листя.

ПеРші КРОКи 
Як вже повідомлялося, на сесії 

міської ради було затверджено 
нового керуючого справами ви-
конавчого комітету міськради. 
Депутати проголосували за канди-
датуру Івана Морозова. 

«Перші кроки, які плануємо здійс-
нити на цьому напрямі діяльно-
сті,  – розповідає Іван Павлович, 
– це оптимізація діяльності вну-
трішніх органів міської ради та 
налагодження прозорої роботи з ін-
шими суб’єктами господарювання й 
безпосередньо з жителями терито-
ріальної громади».

Новий керуючий справами вже 
провів нараду з директорами кому-
нальних підприємств, начальника-
ми управлінь та вітділів міськради.

лист в реДакцію

Чи буде дорога на яблунській?
До редакції Бучанських новин надійшла скарга від Інеси 

Ведмеденко, яка мешкає на вулиці Яблунська, 28. 
Як розповідає пані Інеса, у травні на їхній вулиці розпочали 

ремонтні роботи: облаштування дороги та тротуарів. Та до сьо-
годнішнього дня їх не завершено. І це завдає великих незручно-
стей мешканцям будинків парних номерів. А саме з 26-го по 32-й. 

Під час реконструкції дороги було встановлено бордюри висо-
тою до 40 см. Згідно з проектом, дорожнє покриття мали підняти, 
але навіть через півроку асфальту так і нема. І ці бордюри заважа-
ють мешканцям нормально виїжджати на авто з  власних воріт. 

Також біля будинків було прокладено тротуар з асфальтним 
покриттям. Як стверджують сусіди – неякісним. Адже доріжка 
для пішоходів майже «нова», а вона вже розсипається на частини.

Крім того, Інеса Павлівна розповідає, що її помешкання роз-
ташоване майже на метр нижче за будинки 30-38-х номерів. І вся 
проточна вода під час опадів та танення снігу стікає під її паркан 
у подвір’я. Від цього на фундаменті будинку вже з’явилися трі-
щини. 

Мешканці вулиці зверталися з проханням до міського ради ро-
зібратися з цією ситуацією. Та, на жаль, результату поки немає.

 Також вони писали заяву до забудовника дорожньої частини, 
але за п’ять місяців відповіді так і не було. 

Тобто, у власників приватних будинків на Яблунській, 26 – 32 
номерів, склалося таке становище, у якому жоден представник ви-
конавчої влади не може допомогти. Тоді запитання: навіщо було 
розпочинати реконструкцію в цій частині вулиці, якщо це завдає 
таких незручностей жителям, а можливості закінчити роботу 
нема?

Пані Інеса та її сусіди просять допомогти розібратися із си-
туацією.

Євгенія МАКАРЕНКО

Бучанський 
щоденник
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Програма «Власний дім» сприяє інди-
відуальному житловому будівництву 

на селі, поліпшенню житлово-побутових 
умов сільського населення, покращен-
ня соціально-демографічної ситуації та 
стимулювання закріплення молодих спе-
ціалістів на селі, що відповідає Стратегії 
розвитку Київської області до 2020 року.

Розробка проекту Київської облас-
ної програми індивідуального житлово-
го будівництва на селі «Власний дім» на 
2017-2021 роки, затверджена розпоря-
дженням Київської обласної державної ад-
міністрації від 22 березня 2017 року №123. 
Ініціатором розроблення Програми висту-
пив Департамент регіонального розвитку 
та житлово-комунального господарства 
облдержадміністрації. Розробник та ви-
конавець Програми - Київський обласний 
фонд підтримки індивідуального житлово-
го будівництва на селі. Учасники Програми: 
Міністерство регіонального розвитку, бу-
дівництва та житлово-комунального госпо-
дарства України, районні ради, районні 
державні адміністрації, об’єднані територі-
альні громади та Київський обласний фонд 
підтримки індивідуального житлового бу-
дівництва на селі.

Станом на 1 жовтня 2017 року в Київській 
області більше 2,0 тис. сільських родин 

отримали пільгові кредити в обсязі 46,23 
млн. грн., у тому числі за рахунок держав-
ного бюджету – 29,18 млн. грн., місцевих 
бюджетів та інших джерел – 17,05 млн. 
гривень. Це дало можливість прийняти 
в експлуатацію понад 72,6 тис. кв. метрів 
житла, підключити до існуючих комуні-
кацій понад 1,2 тис. житлових будинків та 
провести комплекс заходів зі споруджен-
ня  водо- та газових мереж. Кредитну під-
тримку за програмою отримали сільські 
мешканці всіх без винятку районів області. 
Найбільша кількість кредитних договорів 
була укладена мешканцями: Тетіївського, 
Володарського, Переяслав-Хмельницького, 
Ставищенського та Богуславського районів.

Програмою «Власний дім» передбаче-
но надання кредитів сільським жителям 
за наступними.напрямами. Перший на-
прям – будівництво нового житла, завер-

шення недобудованого житла, а також 
придбаного незавершеного будівництва 
та готового житла (подальша реконструк-
ція з впровадженням енергозберігаючих 
технологій). Другий - на підключення 
помешкань до існуючих комунікацій, в 
тому числі шляхом будівництва інженер-
них мереж та забезпечення осель якісною 
питною водою.

Виконання Програми  передбачається 
здійснювати  в три етапи: 1-й етап – 2017-
2019 роки, 2-й етап – 2020 рік та 3-й етап – 
до 2021 року. Реалізацію Програми перед-
бачається здійснювати за рахунок коштів: 
державного бюджету - виділених для на-
дання пільгових довгострокових кредитів 
індивідуальним забудовникам; обласного 
бюджету, районних бюджетів, міських, 
сільських, селищних та бюджетів об’єд-
наних територіальних громад - виділених 
для надання пільгових довгострокових 
кредитів індивідуальним забудовникам 
та частини державних капітальних вкла-
день - виділяються на розвиток соціаль-
ної сфери села та інших надходжень, що 
не суперечать законодавству.

Основними завданням Програми 
«Власний дім» є підвищення привабливості 
та створення комфортних умов для прожи-
вання в сільській місцевості, зменшення 
відтоку працездатної молоді за межі облас-
ті, заохочення до будівництва, придбання 
житла, придбання незавершеного будів-
ництва, реконструкція житлових будинків 
з надвірними підсобними приміщеннями, 
спорудження інженерних мереж, підклю-
чення їх до існуючих комунікацій та покра-
щення інфраструктури села. 

КиїВсьКа ОБласна ПРОгРаМа інДиВіДУальнОгО жиТлОВОгО 
БУДіВницТВа на селі «Власний ДіМ» на 2017-2021 РОКи
Метою реалізації державної політики в сфері житлового будів-
ництва в сільській місцевості на Київщині є програма «Власний 
дім». Вона є єдиним дієвим механізмом, що дає можливість 
сільським жителям покращити житлові умови через отримання 
пільгових кредитів на будівництво житла та благоустрій під 3% у 
національній валюті, а багатодітним сім’ям – надається безвід-
сотковий процент.

Останні дані Центру грипу та ГРВІ:  
за перший тиждень жовтня в 
Україні респіраторно-вірусні ін-

фекції  «поклали в ліжка» півтори  тисячі 
людей.

Людству відомі 200 вірусів, які ви-
кликають респіраторні захворювання. 
Збудники грипу – найнебезпечніші. 
Спричинюють загострення хронічних 
хвороб і важкі ускладнення, наприклад, 
пневмонію.

Вбережуть народні засоби чи все-та-
ки вакцина? Що настійно рекомендують 
медики? Що робити і куди звертатися?

Діти, які ходять у садочок, xвopіють 
частіше, погоджується сімейний лікар 
Юрій Зінчук. Він пояснює: на зміну 
вродженому імунітету дитини прихо-
дить придбаний.

Від інших ГРВІ грип вирізняють такі 
симптоми, як температура 39-40 гра-
дусів, сильний головний біль, ломота в 
м’язах, відсутність нежиті.

Грип – захворювання сезонне і крокує 
планетою залежно від пори року. Віруси 
не люблять спеку. Тому коли в Південній 
півкулі, наприклад, Австралії зараз плюс 
20 і весна, сезон грипу там саме закінчу-
ється.

А в іншій частині Землі, де розташова-
на Україна, навпаки: ось-ось настануть 
сприятливі для вірусів холод і вогкість. 
Подорожують вони второваними авіа-
маршрутами.

Наприклад, з Австралії через популяр-
ні курорти Азії і Росії до Європи. Або з 
Південної Америки до Північної, а звідти 
через Атлантику до Старого Світу.

Двічі на рік Всесвітня організація 
охорони здоров’я робить прогнози про 
види  грипу, на які орієнтуються вироб-
ники вакцин. В Україні, як і в інших кра-
їнах Північної півкулі, очікують віруси 
«Мічиган» – різновид пандемічного або 
«свинячого», «Гонконг» і «Брісбен». Усі 
вже знайомі українцям.

У Європі вакцинація вже відбува-
ється. В Україні щеплення робити поки 
нічим. Державний контроль пройшли 
тільки 30 тисяч доз препарату корей-
ського виробництва. У семисот тисяч 
вакцин із Франції і Китаю – виявили 
порушення температурного режиму під 
час транспортування. Їх відправили на 
лабораторні дослідження.

Інакше зробити щеплення не можна буде 
навіть за гроші. До речі, торік у  приватних 
клініках Києва укол коштував від ста двад-
цяти до трьохсот гривень. 

Щеплення від грипу – справа суто до-
бровільна. Перш за все, воно показане 
особам із хронічними хворобами, вагіт-
ним, літнім і тим, кому доводиться бага-
то спілкуватися з людьми.

Раніше стало відомо, що в Україні пере-
реєстровано чотири вакцини проти гри-
пу на епідемічний сезон 2017-2018 років. 
Про це повідомили в Міністерстві охоро-
ни здоров’я України.

сиМПТОМи хВОРОБи
Симптоми грипу в Україні 2018 не 

дуже відрізняються, від тих, які були ми-
нулими роками. До основних з них на-
лежать: висока температура; слабкість; 
біль у м’язах; відчуття холоду; озноб; за-
паморочення тощо.

Крим вищезазначених, також у людини 
можуть бути й супутні симптоми: біль у 
шлунку; нудота; кашель; закладеність носа.

Щоб поставити точний діагноз, лікар 
повинен оглянути пацієнта та звернути 
увагу на всі симптоми. Також можливі й 
інші види діагностики, але вони можуть 
багато коштувати та бути доволі трива-
лими. Тому скоріш за все лікар спершу 
просто огляне пацієнта.

Слід зазначити, що вірус щорічно му-
тує і пристосовується до ліків, тому його 
симптоми можуть різнитися. Це - пробле-

ма для лікарів, адже не всі ліки, які були 
ефективними в минулі роки, діють нині.

Щоб запобігти захворюванню, потріб-
но під час спалахів носити захисну маску. 
Особливо це слід робити в місцях, де пе-
ребуває багато людей. Також треба по-
стійно мити руки. Наприклад, це необхід-
но робити після кожної поїздки в метро 
чи іншому транспорті. Можна носити із 
собою гель антисептик. Дотримання цих 
нескладних правил допоможе уникнути 
захворювання.

МеТОДи ліКУВання
Не завжди вдається уникнути грипу. 

Якщо людина захворіла, їй необхідно 
одразу лікуватися.  Методів існує безліч. 
Усі ліки може виписувати лише лікар. 
Самолікування може призвести до тяж-
ких наслідків, тому потрібно одразу йти 
до лікарні.

насліДКи гРиПУ
Якщо вчасно не звернутися за допо-

могою, то це може призвести до певних 
хвороб. Ускладнення від грипу  можуть 
бути наступними: запалення легенів; 
бронхіт; хвороби серця; хвороби нерво-
вої системи.

Для того, щоб уникнути цього, необхід-
но зміцнювати імунітет. Адже саме завдя-

ки захисним силам організму можна по-
передити багато захворювань. Не завжди 
необхідно одразу бігти до найближчої ап-
теки, інколи достатньо займатися спор-
том, більше гуляти на свіжому повітрі  та 
позбавитися шкідливих звичок.

Слід зрозуміти, що грип це досить 
серйозне захворювання. Воно знижує 
імунітет, і тоді людський організм стає 
досить слабким та безсильним проти 
зовнішніх загроз. Якщо вчасно не звер-
нутися за допомогою до лікарів, то це 
може призвести до складних наслідків. 
А інколи й до смерті.

Тому у випадку перших проявів за-
хворювання потрібно одразу звернути-
ся за допомогою до фахівців. А також 
необхідно стежити за своїм здоров’ям і 
берегти його.

 ТиМ ЧасОМ 
Для профілактики грипу в епідеміч-

ному сезоні 2017-2018 років в Україні 
перереєстрували 4 вакцини зі штамами 
вірусу, актуальними для цього сезону. 
Перереєстрацію пройшли такі вакцини: 
ІНФЛУВАК (Нідерланди),  ІНФЛУЕНЗА 
ВАКСІН (Китай), ДЖІСІ ФЛЮ (Корея), 
ВАКСІГРИП (Франція). Нині ці вак-
цини проходять експертну оцінку ДУ 
«Державний експертний центр МОЗ 
України», інформують  інформагентства  з 
посиланням на прес-службу Міністерства 
охорони здоров’я.

Відповідно до національного законо-
давства, щеплення проти грипу не вхо-
дять до національного календаря ще-
плень, а відтак, вакцини проти грипу не 
закуповують за кошти державного бю-
джету. Їх можуть закуповувати за кошти 
місцевих бюджетів чи інших джерел, не 
заборонених законодавством.

Штам вірусу грипу «Мічиган» -  новий 
для України. Цей штам є доволі агресив-
ним підвидом «свинячого грипу», який 
може призвести до тяжких ускладнень. 
Цього року на території України очіку-
ють новий штам вірусу грипу «Гонконг» 
(Н3N2). Уперше цей штам з’явився в 
Гонконгу в 2014 році. Східний грип дуже 
небезпечний через відсутність до нього 
імунітету в українців. За інтенсивністю 
Н3N2 перевершує минулорічний каліфор-
нійський вірус Н1N1. Так, кількість хво-
рих на грип в Україні може бути більшою, 
ніж попереднього сезону, однак цей штам 
не призведе до серйозних ускладнень, про-
гнозують епідеміологи.

Підготував Богдан ШиПКО 

сезон епідемій грипу і гРВі – стартував. «гонконг», «Брісбен», 
«Мічиган» – ось назви вірусів, з якими українцям доведеться би-
тися з листопада до лютого. Деякі з них уже тестували наш імуні-
тет, а деякі з’являться вперше.

В УКРаїнУ йДе гРиП: 
«гОнКОнг», «БРісБен», «МіЧиган»

Інтрига вибОрІв 
в об’єднаних 
територіальних 
громадах
«солідарність», «Батьківщи-
на» і «наш край» мають най-
більші шанси перемогти на 
виборах 29 жовтня в ОТг.

В цьому переконаний політолог 
Вадим Карасьов, який зазаначив: 

“Безумовно, лідерами на виборах в 
ОТГ залишиться ті самі партії, що 
й на минулих: БПП “Солідарність”, 
“Батьківщина” і “Наш край”. Цей ма-
рафон триває достатньо давно, а 29 
жовтня ми отримаємо проміжний 
результат. Традиційно це буде партія 
“Наш край”, у якій люди роками пра-
цюють системно на місцях та знають 
проблему регіону, “Батьківщина”, 
яка вловила тренд на розбудо-
ву “народної партійності”, та БПП 
“Солідарність” – адміністративний 
ресурс ніхто не відміняв”.

При цьому Карасьов наголосив, 
що спроби зірвати вибори в деяких 
ОТГ та змінити потенційних ліде-
рів, пов’язані виключно з майбут-
ньою зміною керівників земельних 
ресурсів на місцях.

“Безумовно, після цих виборів ми 
вступаємо в етап нового партійного 
будівництва. Новий період форму-
вання і визначення нової національ-
ної політики”, - підсумував  Карасьов.

Нагадаємо, що за результатами 
виборів в ОТГ у квітні 2017 року лі-
дерами за кількістю депутатів ста-
ли партії Блок Петра Порошенка 
“Солідарність”, “Батьківщина” і “Наш 
край”.
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5гаЗеТа ВихіДнОгО Дня 27 жовтня 2017 року

ЧАС РЕЛАКСУ
Понеділок • 30 жовтня Вівторок • 31 жовтня Середа • 1 листопада

UA:Перший
6:00,6:35,7:05 М/с «легенда 
про Бiлоснiжку».
6:30,7:00,8:00,9:00,9:25,13:00,1
5:00,18:05,21:00,1:55 новини.
7:30,8:04,8:20,8:50,10:55,16:35,
23:20 погода.
7:34 вiд першої особи.
8:07 ера бiзнесу.
8:10 агроера.
8:15 спорт.
8:30 М/с «чорний пiрат».
9:05 Д/с «пiвденна корея 
сьогоднi».
9:30 Д/ф «Хронiка української 
повстанської армiї. 1942-1954», 
1 с.
11:05 т/с «епоха честi».
13:10,14:30 радiо. День.
13:55 перша шпальта.
15:15 Д/ф «Iсторичнi 
розслiдування».
16:45 Хто в домi хазяїн?
17:20,2:50 вiкно до америки.
17:50,1:10 новини. свiт.
18:20,21:30,1:25,2:35 тема дня.
18:35,1:40 новини. культура.
19:00 До справи.
19:30 #@)?$0 з Майклом 
Щуром.
20:15 вiйна i мир.
21:50,2:20 новини. спорт.
22:15 роздягалка.
22:50 череЩур (Late night 
show).
23:30 Д/с «орегонський 
путiвник».
0:00,3:10 Д/с «Iсторичнi 
розслiдування».
4:10 т/с «роксолана».

Канал «1+1»
6:00,7:00,8:00,9:00,12:00,16:45,
19:30,0:00 «тсн».
6:30,7:10,8:10,9:10 снiданок з 
«1+1».
9:30 «чотири весiлля».
10:45,12:20 «Мiняю жiнку».
13:55,14:55 т/с «свати 5».
16:00 т/с «величне столiття. 
роксолана».
17:10 т/с «нескiнченне 
кохання». (12+).
20:30 «секретнi матерiали».
21:00 т/с «слуга народу. вiд 
любовi до iмпiчменту». (12+).
22:00 «Грошi».
23:15,0:10 «танцi з зiрками».
2:05 т/с «пончик люся». (16+).

Iнтер
5:50 М/ф.
6:20,23:20 «слiдство вели...» з 
л. каневським».
7:00,8:00,9:00,12:00,17:40 
новини.
7:10,8:10,9:20 «ранок з 
Iнтером».
10:30 т/с «анна Герман». (16+).
12:25 т/с «анна Герман».
13:10 Х/ф «Холодне лiто 53-го».
15:10 «речдок».
16:10 «чекай на мене».
18:00,19:00,4:25 «стосується 
кожного».
20:00 «подробицi».
20:40 т/с «Я прийду сама». 
(16+).
1:10 т/с «Що робить твоя 
дружина». (12+).
3:45 «Готуємо разом».
5:10 «подробицi» - «час».

ICTV
4:40 скарб нацiї.
4:45 еврика!
4:50 служба розшуку дiтей.
4:55 т/с «вiддiл 44». (16+).
5:40,19:20 надзвичайнi новини 
з к. стогнiєм.
6:25 факти тижня. 100 хвилин з 
о. соколовою.

8:45 факти. ранок.
9:10 спорт.
9:15 надзвичайнi новини. 
пiдсумки з к. стогнiєм.
10:15 антизомбi.
11:10,13:20 Х/ф «Джуманджи». 
(16+).
12:45,15:45 факти. День.
13:55 Х/ф «протистояння». 
(16+).
15:40,16:10 Х/ф «стрiлець». 
(16+).
18:45,21:05 факти. вечiр.
20:20 Бiльше нiж правда.
21:25 т/с «невиправнi». (16+).
22:25 свобода слова.
0:50 Х/ф «Залiзний лицар». 
(18+).
2:50 т/с «слiдчi». (16+).

Новий канал
3:00,2:25 Зона ночi.
4:10 абзац.
6:00 М/с «пригоди кота у 
чоботях».
6:55,8:55 Kids` Time.
7:00 М/с «лунтiк i його друзi».
8:00 М/с «Iсторiї тома i Джерi».
9:00 М/ф «упс... ной поплив».
10:50 Х/ф «перстень дракона».
12:40 Х/ф «король артур».
15:00 Х/ф «помпеї». (16+).
17:10 Х/ф «Шрек 2».
19:00 ревiзор.
21:20 пристрастi за ревiзором.
0:20 Х/ф «Братство по кровi». 
(16+).
2:20 служба розшуку дiтей.

СТБ
6:15,15:25 «все буде добре!»
8:15 «все буде смачно!»
9:15 Х/ф «скринька Марiї 
Медiчi».
11:10 Х/ф «коник-стрибунець».
13:00 «Битва екстрасенсiв 17».
17:30,22:00 «вiкна-новини».
18:00 т/с «коли ми вдома. 
нова iсторiя».
20:00,22:45 «Хата на тата».
3:15 «найкраще на тБ».

Канал «Україна»
6:30,7:10,8:15 ранок з 
україною.
7:00,8:00,9:00,15:00,19:00,23:00
,2:00 сьогоднi.
9:30,3:00 Зоряний шлях.
11:35 Х/ф «фото на 
документи».
13:35 т/с «пограбування по-
жiночому», 1 i 2 с. (16+).
15:30 т/с «пограбування по-
жiночому». (16+).
18:00 т/с «лiкар ковальчук». 
(12+).
19:45 «Говорить україна».
21:00 т/с «коротке слово «нi», 
9 i 10 с. (12+).
23:30 Х/ф «Мумiя». (16+).
4:00 реальна мiстика.
4:45 агенти справедливостi. 

ТК «Київ»
7:00 «ранок по-київськи».
9:30 «київ музика».
10:00,23:20 «телемаркет».
13:00,15:00,17:00,21:00,23:00,
1:15,3:45 «столичнi телевiзiйнi 
новини».
13:10 «Божевiльний свiт».
14:00,15:10,1:35 «Громадська 
приймальня».
15:55,21:25 «Щоденники Другої 
свiтової вiйни: день за днем».
17:10,20:20,1:05 «ситуацiя».
17:20,0:20 «на часi».
18:10 «свiт примар».
19:00,22:30,2:30 «київ Live».
20:30 «служба порятунку».
22:55 «українська нацiональна 
лотерея».
4:05 «Мультляндiя».

UA:Перший
6:00,6:35,7:05 М/с «легенда 
про Бiлоснiжку».
6:30,7:00,8:00,9:00,9:25,13
:00,15:00,18:05,21:00,2:00 
новини.
7:30,8:04,8:20,8:50,10:55,23:20 
погода.
7:34 вiд першої особи.
8:07 ера бiзнесу.
8:10 агроера.
8:15 спорт.
8:30 М/с «чорний пiрат».
9:05 Д/с «пiвденна корея 
сьогоднi».
9:30 Д/ф «Хронiка української 
повстанської армiї. 1942-
1954», 2 с.
11:05 т/с «епоха честi».
13:10,14:30 радiо. День.
13:55,22:15 складна розмова.
15:15 фольк-music.
16:45 поколiння Z.
17:15 М/с «книга джунглiв».
17:50,1:10 новини. свiт.
18:20,21:30,1:25,2:45 тема 
дня.
18:35,1:40 новини. культура.
19:00 перший на селi.
19:25 Д/с «вагасi - японськi 
смаколики».
20:25 нашi грошi.
21:50,2:25 новини. спорт.
22:50 Д/с «Дикi тварини».
23:30 Д/с «орегонський 
путiвник».
0:00 Д/с «Iсторичнi 
розслiдування».
3:05 Д/ф «українська 
Гельсiнська спiлка - вектор 
визначено».
4:10 т/с «роксолана».

Канал «1+1»
6:00,7:00,8:00,9:00,12:00,16:45
,19:30,0:00 «тсн».
6:30,7:10,8:10,9:10 снiданок 
з «1+1».
9:30,10:45 «чотири весiлля».
11:50,12:20,13:45 «Мiняю 
жiнку».
14:55 т/с «свати 5».
16:00 т/с «величне столiття. 
роксолана».
17:10 т/с «нескiнченне 
кохання». (12+).
20:30 «секретнi матерiали».
21:00 т/с «слуга народу. вiд 
любовi до iмпiчменту». (12+).
22:00 «Модель XL».
23:45,0:10 Х/ф «Мiцний 
горiшок: Гарний день, аби 
померти». (16+).
1:55 т/с «пончик люся». (16+).

Iнтер
5:50 М/ф.
6:20,23:20 «слiдство вели...» з 
л. каневським».
7:00,8:00,9:00,12:00,17:40 
новини.
7:10,8:10,9:20 «ранок з 
Iнтером».
10:25,12:25,20:40 т/с «Я 
прийду сама». (16+).
13:00,14:00 «Життя на межi».
14:50,15:50,16:45 «речдок».
18:00,19:00,4:25 «стосується 
кожного».
20:00 «подробицi».
1:10 т/с «Що робить твоя 
дружина». (12+).
3:45 «Готуємо разом».
5:10 «подробицi» - «час».

ICTV
4:05 скарб нацiї.
4:10 еврика!
4:20 факти.
4:40 т/с «вiддiл 44». (16+).
5:30,20:20 Громадянська 
оборона.

6:30 ранок у великому мiстi.
8:45 факти. ранок.
9:15,19:20 надзвичайнi 
новини з к. стогнiєм.
10:10 Бiльше нiж правда.
11:10,17:30,21:25 т/с 
«невиправнi». (16+).
12:10,13:20 Х/ф 
«протистояння». (16+).
12:45,15:45 факти. День.
14:25 «на трьох».
15:05,16:10 т/с «Майор i 
магiя». (16+).
18:45,21:05 факти. вечiр.
22:20,1:30 т/с «Життя i 
пригоди Мишка Япончика». 
(16+).
23:15 Х/ф «великi грошi». 
(16+).
2:15 т/с «Морська полiцiя. 
лос-анджелес». (16+).

Новий канал
3:00,1:50 Зона ночi.
4:10 абзац.
6:10 М/с «пригоди кота у 
чоботях».
6:55,8:55 Kids` Time.
7:00 М/с «лунтiк i його друзi».
8:00 М/с «Iсторiї тома i 
Джерi».
9:00 т/с «Друзi».
12:20 т/с «вiдчайдушнi 
домогосподарки». (16+).
17:00 аферисти в мережах.
19:00 любов на виживання.
21:00 київ вдень i вночi.
22:00 Зiрки пiд гiпнозом.
3:05 Д/ф «українська 
Гельсiнська спiлка - вектор 
визначено».
4:10 т/с «роксолана».

СТБ
6:45,15:25 «все буде добре!»
8:45 «все буде смачно!»
9:45 «Битва екстрасенсiв 14».
12:00 «МастерШеф 6».
17:30,22:00 «вiкна-новини».
18:00 т/с «коли ми вдома. 
нова iсторiя».
20:00,22:45 «МастерШеф 7».
1:00 «один за всiх».

Канал «Україна»
6:30,7:10,8:15 ранок з 
україною.
7:00,8:00,9:00,15:00,19:00,23:0
0,3:40 сьогоднi.
9:30 Зоряний шлях.
11:30,4:30 реальна мiстика.
13:30,15:30,5:30 агенти 
справедливостi. (16+).
16:00 Iсторiя одного злочину. 
(16+).
18:00 т/с «лiкар ковальчук». 
(12+).
21:00 т/с «коротке слово «нi». 
(12+).
23:30 т/с «CSI. Мiсце 
злочину». (16+).
1:20 Х/ф «Мумiя». (16+).

ТК «Київ»
7:00 «ранок по-київськи».
9:30 «київ музика».
10:00,23:20 «телемаркет».
13:00,15:00,17:00,21:00,23:00,
1:15,3:45 «столичнi телевiзiйнi 
новини».
13:10,18:10 «свiт примар».
14:00,15:10,1:35 «Громадська 
приймальня».
15:55,21:25 «Щоденники 
Другої свiтової вiйни: день за 
днем».
17:10,20:20,1:05 «ситуацiя».
17:20,0:20 «на часi».
19:00,22:30,2:30 «київ Live».
20:30 «київськi iсторiї».
22:55 «українська 
нацiональна лотерея».
4:05 «Мультляндiя».

UA:Перший
6:00,6:35,7:05 М/с «легенда 
про Бiлоснiжку».
6:30,7:00,8:00,9:00,9:25,13
:00,15:00,18:05,21:00,1:55 
новини.
7:30,8:04,8:20,8:50,10:55,16:35
,23:15 погода.
7:34 вiд першої особи.
8:07 ера бiзнесу.
8:10 агроера.
8:15 спорт.
8:30 М/с «чорний пiрат».
9:05 Д/с «пiвденна корея 
сьогоднi».
9:30 т/с «Бодо».
11:05 т/с «епоха честi».
13:10,14:30 радiо. День.
13:55 нашi грошi.
15:15 До справи.
15:50 твiй дiм.
16:45 М/с «книга джунглiв».
17:50,1:10 новини. свiт.
18:20,21:30,1:25,2:35 тема 
дня.
18:35,1:40 новини. культура.
19:00,23:30 культурна афiша 
здорової людини.
19:25 Д/с «вагасi - японськi 
смаколики».
20:25 слiдство.Iнфо.
21:50,2:20 новини. спорт.
22:15 свiтло.
23:25 Мегалот.
0:00 Д/с «орегонський 
путiвник».
2:50 Д/с «Мистецький пульс 
америки».
3:15 Д/ф «Мiстичний пряник 
лiбермана».
4:10 т/с «роксолана».

Канал «1+1»
6:00,7:00,8:00,9:00,12:00,16:45
,19:30,0:00 «тсн».
6:30,7:10,8:10,9:10 снiданок 
з «1+1».
9:30,10:45 «чотири весiлля».
11:45,12:20,13:45 «Мiняю 
жiнку».
14:55 т/с «свати 5».
16:00 т/с «величне столiття. 
роксолана».
17:10 т/с «нескiнченне 
кохання». (12+).
20:30 «секретнi матерiали».
21:00 т/с «слуга народу. вiд 
любовi до iмпiчменту». (12+).
22:00,23:20,0:10 «Мiняю 
жiнку 12».
1:15 т/с «пончик люся». (16+).

Iнтер
5:50 М/ф.
6:20,23:20 «слiдство вели...» з 
л. каневським».
7:00,8:00,9:00,12:00,17:40 
новини.
7:10,8:10,9:20 «ранок з 
Iнтером».
10:25,12:25,20:40 т/с «Я 
прийду сама». (16+).
13:00,14:00 «Життя на межi».
14:50,15:50,16:45 «речдок».
18:00,19:00,4:25 «стосується 
кожного».
20:00 «подробицi».
1:10 т/с «Що робить твоя 
дружина». (12+).
3:45 «Готуємо разом».
5:10 «подробицi» - «час».

ICTV
4:00 скарб нацiї.
4:10 еврика!
4:15 служба розшуку дiтей.
4:20 студiя вашингтон.
4:25 факти.
4:45 т/с «вiддiл 44». (16+).
5:30,10:10 Громадянська 
оборона.
6:30 ранок у великому мiстi.

8:45 факти. ранок.
9:15,19:20 надзвичайнi 
новини з к. стогнiєм.
11:10,17:35,21:25 т/с 
«невиправнi». (16+).
12:10,13:20 Х/ф «великi 
грошi». (16+).
12:45,15:45 факти. День.
14:55 «на трьох».
15:10,16:10 т/с «Майор i 
магiя». (16+).
18:45,21:05 факти. вечiр.
20:20 секретний фронт.
22:25,1:35 т/с «Життя i 
пригоди Мишка Япончика». 
(16+).
23:25 Х/ф «Життя за брата». 
(16+).
2:20 т/с «Морська полiцiя. 
лос-анджелес». (16+).

Новий канал
3:00,1:45 Зона ночi.
3:50 абзац.
5:40 М/с «пригоди кота у 
чоботях».
6:55,8:55 Kids` Time.
7:00 М/с «лунтiк i його друзi».
8:00 М/с «Iсторiї тома i 
Джерi».
9:00 т/с «Друзi».
12:20 т/с «вiдчайдушнi 
домогосподарки». (16+).
17:00 аферисти в мережах.
19:00 вар`яти.
21:00 київ вдень i вночi.
22:00 Зорянi яйця.
1:40 служба розшуку дiтей.

СТБ
7:05,15:25 «все буде добре!»
9:05 «все буде смачно!»
10:05 «Битва екстрасенсiв 
14».
12:25 «МастерШеф 6».
17:30,22:00 «вiкна-новини».
18:00 т/с «коли ми вдома. 
нова iсторiя».
20:00,22:45 «МастерШеф 7».
0:35 «один за всiх».

Канал «Україна»
6:30,7:10,8:15 ранок з 
україною.
7:00,8:00,9:00,15:00,19:00,23:5
0,2:40 сьогоднi.
9:30,3:25 Зоряний шлях.
11:30,4:00 реальна мiстика.
13:30,15:30,4:45 агенти 
справедливостi. (16+).
16:00 Iсторiя одного злочину. 
(16+).
18:00 т/с «лiкар ковальчук». 
(12+).
19:45 «Говорить україна».
21:30 футбол. лiга 
чемпiонiв уЄфа. «Шахтар» - 
«фейєноорд».
0:10 т/с «CSI. Мiсце злочину». 
(16+).

ТК «Київ»
7:00 «ранок по-київськи».
9:30 «київ музика».
10:00,23:20 «телемаркет».
13:00,15:00,17:00,21:00,23:00,
1:15,3:45 «столичнi телевiзiйнi 
новини».
13:10,18:10 «свiт примар».
14:00,15:10,1:35 «Громадська 
приймальня».
15:55,21:25 «Щоденники 
Другої свiтової вiйни: день за 
днем».
17:10,20:20,1:05 «ситуацiя».
17:20,0:20 «на часi».
19:00,22:30,2:30 «київ Live».
20:30 «Якiсне життя».
22:55 «українська 
нацiональна лотерея».
4:05 «Мультляндiя».

+TV30 жовтня – 5 листопада 2017 року

Кінопрем’єри жовтня вже в кінотеатрах

27 жОВТня
«Мир вашому дому!», реж. Володимир Лерт (продюсер Юрій 

Карновський, Марія Каель).
Поставлений за п’єсою Григорія Горіна і заснований на класиці 

єврейської літератури – «Тев’є-молочар» Шалом-Алейхема, він в 
трагікомічний спосіб описує побут євреїв (зйомки пройшли під 
Києвом, у Пирогово). 

26 жОВТня 
«Будинок «СЛОВО», реж. Тарас Томенко (продюсери Олег Щербина, Юлія Чернявська). 
Документальний повнометражний фільм, що показує у фотографіях і архівних зйомках та роз-

казує хитро прописаним закадровим текстом одну з найтрагічніших ситуацій в історії України: 
коли наприкінці 20-х років XX-го сторіччя цвіт української культури – акторів, режисерів, пое-
тів, письменників, музикантів – запросили жити в один добре облаштований в Харкові будинок, 
а потім всіх нараз або розстріляли, або посадили, або примусили працювати на систему.
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гаЗеТа ВихіДнОгО Дня
З ПиТань РОЗМіЩення РеКлаМи ЗВеРТайТеся:

(04597) 48-305, (098) 468-14-96, (063) 656-89-33

Ч А С  Р Е Л А К С У

ОВЕН (21.03-20.04).
На цьому тижнi не нех-

туйте можливiстю отримати 
квалiфiковану допомогу лiкаря або 
юриста, це може вам дуже стати в на-
годi. У середу ви вiдчуєте, що нескiн-
ченнi неполадки i затримки в роботi 
переповнюють чашу вашого терпiн-
ня, проте, постарайтеся зберiгати 
холоднокровнiсть: багато хто з пере-
шкод, що виникли на наступний день 
зникнуть самi собою. Несподiвана iн-
формацiя, отримана в четвер, здатна 
змiнити ваше життя i плани на най-
ближче майбутнє, а хтось iз представ-
никiв даного знаку спробує почати 
життя з чистого аркуша.

ТЕЛЕЦЬ (21.04-21.05)
Вам доведеться в цi днi 

брати на себе вiдповi-
дальнiсть за прийняття необхiд-
них рiшень, якi вплинуть на ваше 
найближче майбутнє. Найкращих 
результатiв ви досягнете в тому, до 
чого буде розташована ваша душа. 
У середу при дрiбних невдачах не 
впадайте у вiдчай i намагайтеся 
домогтися своєї мети. У п`ятницю 
через самовпевненiсть ви ризикує-
те загнати себе в кут. У вихiднi днi 
бiльше часу придiляйте родинi i вiд-
починку.

БЛИЗНЮКИ (22.05-21.06)
У понедiлок активiзуйте 

свою дiяльнiсть, начальство 
це помiтить i оцiнить, вам запропону-
ють вигiдну пiдробiток. Постарайтеся 
не зривати своє роздратування на 
близьких людях, будьте терпимiше, i 
все потроху владнається. У вихiднi ви 
зумiєте порадувати кохану людину, 
виконавши її давню мрiю. Вас чекає 
гармонiя удвох.

РАК (22.06-22.07)
На цьому тижнi багато дав-
нi проблеми вирiшаться 

абсолютно несподiваним чином. Ви 
можете розраховувати на взаєморо-
зумiння в спiлкуваннi з оточуючими 
вас людьми, а також на власну пiд-
вищену iнтелектуальну активнiсть i 
дiлову хватку. Починаючи з четверга, 
вiрогiднi подорожi або змiна звичної 
обстановки. В суботу не виключенi 
любовнi пригоди, вам дуже придасть-
ся розсудливiсть.

ЛЕВ (23.07-23.08)
На цьому тижнi робота не 
зажадає вiд вас зайвої на-

пруги. На ваш кар`єрний рiст може 
позитивно вплинути людина, яка 
давно працює з вами, ви даремно 
уникаєте бiльш тiсної спiвпрацi з 
ним. Понедiлок сприятливий день 
для самоосвiти, вiдвiдування лекцiй 
i майстер-класiв. У середу чекайте 
вигiдних знайомств iз зарубiжними 
колегами i комерцiйних пропозицiй, 
якi краще не вiдхиляти. У недiлю 
вам, схоже, доведеться поспiшити 
на допомогу комусь iз родичiв.

ДІВА (24.08-23.09)
Робота може зажадати вiд 
вас додаткових зусиль, тому 

краще вiдразу вирiшити для себе з 
яким її об`ємом ви можете реально 
впоратися, i нi в якому разi не по-
годжуватися на збiльшення цього 
лiмiту. Чи не застрявайте на дрiбних 
завданнях, а зосередьтеся на голов-
ному i масштабному. Не шкодуйте 
часу i сил на перевiрку надiйностi 
нових партнерiв, тiльки тодi є сенс 
починати з ними спiльну дiяльнiсть. 
В очах начальства варто бути яко-
мога непомiтнiше i скромнiше.

асТРОлОгіЧний ПРОгнОЗ 
на 30 жовтня - 5 листопада 2017 року 

Унаші дні гарбузи вирощують ба-
гато селян і дачників, тому що 
цей овоч дуже поживний і ко-

рисний для організму. У промислових 
масштабах культивуванням гарбуза 
займаються багато країн із помірним 
і теплим кліматом – Україна, країни 
СНД, Азія, Африка та США. Ця неви-
баглива рослина не вимагає ретель-
ного догляду. Мабуть, найголовніший 
атрибут у її вирощуванні – це волога 
(гарбуз складається з 90% води), і зви-
чайно ж – тепло.

Як і багато інших овочів, гарбуз до-
зріває в серпні і вересні.

хіМіЧний сКлаД 
У гарбузі містяться всі необхідні ві-

таміни і мікроелементи, необхідні для 
нормального функціонування вну-
трішніх органів людини.

Калорійність   на 100 грам – усього  
22 ккал.

У 100 грамах міститься 91,8 г води, 
1,3 г білка, 0,3 г жирів і 7,7 г вуглеводів.

Мінеральні речовини: залізо (Fe), 
калій (K), кальцій (Ca), магній (Mg).

Основні вітаміни: Е, А, С, D, F, PP, T, 
вітаміни групи В.

КОРисні ВласТиВОсТі
Про корисні якості гарбуза можна 

написати книжку. Це повноцінний, ба-
гатий вітамінно-мінеральний комплекс. 
Його успішно застосовують у народній 
медицині. Зараз ми розглянемо основні 
корисні властивості цього овочу.

Покращує зір. У гарбузі міститься ві-
тамін А (каротин), хоч не так багато як 
у моркві, тим не менше це позитивно 
впливає на очі і захищає їх від недуг.

КОРиснО Для ТРаВлення 
Неодноразово було доведено, що 

гарбуз позитивно впливає на трав-
лення. Дієтології радять вводити в 
свій раціон цей дієтичний овоч під час 
схуднення. 

Поживна м’якоть гарбуза легко за-
своюється організмом. Після по-
живного м’ясного обіду не зайвим 
буде з’їсти кілька шматочків 
цього овочу. Це допоможе 
шлунку легше перетрав-
лювати «важкі» страви. У 

гарбузі є багато клітковини, що також 
необхідно тим, хто страждає на ожи-
ріння.

Гарбуз корисний для гіпертоні-
ків. Завдяки своїм антиоксидантним 
властивостям, гарбуз виводить шла-
ки, токсини і надлишки холестерину з 
організму завдяки пектиновим волок-
нам. Регулярне вживання м’якоті або 
гарбузового соку допоможе знизити, 
а з часом і нормалізувати кров’яний 
тиск. Добре зміцнює стінки судин, а 
також нормалізує водно-сольовий ба-
ланс людини. Пригнічує ріст туберку-
льозної палички. Лікарі рекомендують 
вживати гарбуз, щоб захиститися від 
пієлонефриту.

Чемпіон за вмістом заліза і вітаміну 
Т. Гарбуз покращує обмін речовин в 
організмі та сприяє згортанню крові.

Що ще корисного в гарбузі? Він має 
хороший сечогінний ефект. У ньому 
міститься багато води (90%) і солей 
калію, що допомагає поступовому 
розчиненню каменів у нирках і сечо-
вому міхурі. Для лікування запалення 
сечового міхура, ниркової недостатно-
сті, геморою – вживати гарбуз треба в 
сирому вигляді.

Поліпшує настрій і допомагає 
у випадку безсоння. У люби-

телів гарбузів значно під-
вищений життєвий тонус. 

Завдяки своїм властивостям він також 
добре зміцнює нервову систему і допо-
магає у разі безсоння. Захищає і зміц-
нює імунітет. Завдяки вмісту вітаміну С, 
гарбуз здатний протистояти вірусним 
захворюванням увесь рік. На відміну від 
решти овочів у гарбуза термін зберігання 
значно більший, що робить його незамін-
ним продуктом узимку і навесні.

ПРОТиЗаПальні ВласТиВОсТі
Протидіє запальним процесам у 

кишковику. Часто застосовується як 
зовнішній засіб. Наприклад, при опі-
ках, ранах, прищах, висипах і екземі 
«кашка» з гарбуза добре втамовує біль 
і сприяє швидкому загоєнню. 

Хочете бути молодими навіть у 
літньому віці? Завдяки гарбузу в лю-
дини поліпшується регенерація тка-
нин. Швидше оновлюються клітини. 
Зміцнюються кістки, підвищується 
продуктивність, поліпшується сон.

Гарбуз у косметології. Останнім 
часом на основі гарбуза (або як дру-
горядний компонент) виготовляють 
різноманітні шампуні, бальзами, 
мило, крем, лосьйони і маски. Маски 
мають омолоджуючий ефект, здатні 
розгладжувати неглибокі зморшки. 
Безсумнівно, гарбуз входить до бага-
тьох дієт. Помаранчевий овоч є низь-
кокалорійним продуктом і не додасть 
ваги, а ось зменшити зможе завдяки 
очищуючим властивостям.

КОРисні ВласТиВОсТі 
гаРБУЗОВОгО сОКУ

Гарбузовий сік посідає друге почес-
не місце за вмістом вітаміну А, після 
морквяного. Його вживання значно 
покращує здоров’я очей і є хорошою 
профілактикою багатьох захворювань 
органів зору.

Вживають для  профілактики:
серцево-судинних захворювань,
жовчнокам’яної хвороби,
застуди,
ожиріння,
безсоння й ін.
Добова доза гарбузового соку - 500 г.

яК ПРаВильнО ВиБРаТи гаРБУЗ?
Не женіться за великими плодами. 

Краще всього вибрати середній гарбуз 
вагою 4-5 кг. Подивіться на шкірку. 
Вона повинна бути без синців, плям і 
тріщин та інших пошкоджень.

У стиглого гарбуза хвостик зазвичай 
сухий і має темний колір.

яК легКО ОЧисТиТи?
Якщо ви хочете зварити або запекти 

шматочки гарбуза, то зрізати шкірку 
не потрібно. Після термічного обро-

історія цього великого помаранчевого овочу починається з Мек-
сики. У Південній америці вирощуванням гарбузів займалися ще 
3000 років до н. е. У європу завезли цей овоч іспанці в XVI столітті.

ходить гарбуз по городу…

ціКаВі фаКТи 
•	 Гарбуз посідає друге 

місце після моркви за 
змістом вітаміну А.

•	 У гарбузі - рекордний 
вміст заліза серед овочів.

•	 Гарбуз є символом Хеллоуїна.
•	 Налічується понад 50 різних сортів 

цього корисного овочу.
•	 Багато хто вважає, що гарбуз – це 

ягода. Хоча він належить до того ж 

сімейства, що огірки й 
кабачки.
•	 Найбільший гарбуз 

виростив фермер Джеррі 
Чектон в 1999 році. Він ва-

жив 513 кг. Місце вирощування 
Пенсильванія (США).

•	 Гарбуз може знизити кислотність у 
шлунку.

•	 Вважають, що гарбуз хороший за-
сіб проти веснянок.

•	 Гарбуз на 90% складається з води. 
Всього на 2% менше, ніж кавун!

•	 Гарбуз можна без перебільшення 
назвати «домашньою аптечкою». У 
ньому є все, що потрібно людині. 
Цей корисний овоч можна вико-
ристовувати в різноманітних стра-
вах. З гарбуза можна приготувати 
надзвичайно корисний сік і «гриз-
ти» корисне насіння.

ананас З гаРБУЗа
Ціни на консервовані ананаси не да-

ють змоги сповна насолодитися улю-
бленими ласощами? Законсервуйте 
овоч за таким рецептом, і гарбуз буде 
на смак, як ананас. 

Складові:
Гарбуз – 1,5 кг
Вода – 1,5 л
Ананасовий нектар – 0,5 л
Цукор – 6 ст. л.
Оцет (9%) – 6 ст. л.
Цедра апельсина – 1 ст. л.
Приготування:
Для сиропу: в каструлю налийте 

воду, додайте цукор, цедру апельси-
на. Доведіть до кипіння.

Гарбуз очистіть, наріжте шматоч-
ками 1,5-2 см.

Додайте до маринаду ананасовий сік.
Після закипання сиропу, додайте 

гарбуз і варіть приблизно 15 хв.
До готового гарбуза додайте оцет, 

доведіть до кипіння і вимкніть.
Розкладіть гарбуз у стерилізовані 

банки та закатайте. Дайте охолонути.
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гаЗеТа ВихіДнОгО Дня
З ПиТань РОЗМіЩення РеКлаМи ЗВеРТайТеся:

(04597) 48-305, (098) 468-14-96, (063) 656-89-33

Ч А С  Р Е Л А К С У

ТЕРЕЗИ (24.09-23.10)
На цьому тижнi важливi 
спокiй i врiвноваженiсть. 

Спостерiгайте за течiєю життя i на 
квапте подiї. У понедiлок не варто 
нiчого робити на зло оточуючим, 
навiть якщо дуже хочеться. Яма, ви-
рита iншому, з гарантiєю виявиться 
на вашому власному шляху. У се-
реду непогано б натякнути началь-
ству, що його вимоги часто бувають 
завищенi. Недiлю може виявитися 
вдалим днем для початку серйозної 
справи в неофiцiйнiй обстановцi.

СКОРПІОН (24.10-22.11)
На цьому тижнi ви зможете 
досить легко впоратися зi 

справами, незалежно вiд їх харак-
теру. Улюблена робота може стати 
джерелом життєвих сил, тим бiльше 
що вiдносини з колегами i началь-
ством доброзичливi i гармонiйнi. 
У понедiлок можливi цiкавi пропо-
зицiї, якi зажадають вiд вас нестан-
дартних рiшень i позбавлення вiд 
напрацьованих звичок. У середу 
вашi iдеї вiдкриють прямий шлях до 
успiху, i ви будете задоволенi ситуа-
цiєю, що склалася. Вихiднi проведiть 
з коханою людиною, вiд цього буде 
залежати ваше душевну рiвновагу. 

СТРІЛЕЦЬ (23.11-21.12)
На цьому тижнi будьте гра-
нично уважнi навiть до са-

мих незначних змiн на роботi, по-
старайтеся не вступати в конфлiкт 
з колегами. Всi важливi службовi 
питання добре б вирiшити до п`ят-
ницi. У четвер придивляйтеся до по-
ведiнки партнерiв i будьте готовi до 
того, що вони втiлять в життя те, що 
давно збиралися, але до сих пiр мов-
чали про це. У вихiднi днi постарай-
теся вiдпочити так, як би вам цього 
хотiлося, нiкого не слухайте.

КОЗЕРІГ (22.12-20.01)
На цьому тижнi вам iнодi 
буде важко справлятися 

зi своїми бажаннями. У справах 
кар`єри i бiзнесу - явне полiп-
шення: можна чекати пiдвищен-
ня на посадi, з`являться новi цiлi 
i завдання. Ви вiдчуєте прилив 
енергiї i сил. В особистому життi 
ви можете знайти довгоочiкуване 
щастя. Однак вам потрiбно забути 
про свiй егоїзм. У п`ятницю вам, 
схоже, стануть набридати всiляки-
ми проханнями колеги по роботi, 
постарайтеся бути коректними по 
вiдношенню до них. У вихiднi мож-
ливi цiкавi знайомства.

ВОДОЛІЙ (21.01-19.02)
Зосередьтеся на новiй 
цiкавiй iдеї або проект, вiд-

суньте на час набриднути рутинну 
роботу, яка валить вас в зневiру i 
апатiю. Використовуйте енергiю i 
чарiвнiсть в досягненнi намiчених 
цiлей. До ваших дiловим радам i до 
нової iнформацiї, яку ви повiдомите 
колегам i начальству, прислухати-
муться. Суботнiй вiдпочинок в при-
ємному оточеннi дозволить знайти 
душевну рiвновагу.

РИБИ (20.02-20.03)
Багато життєвi питання на 
цьому тижнi будуть вирi-

шуватися спокiйно i без напруги. 
Атмосфера навколо вас гармонi-
зується i принесе заспокоєння. 
Правда, вам може стати вiд цього 
нудно, i ви можете зробити щось 
екстравагантне. У четвер необхiдно 
ретельно перевiряти iнформацiю, 
що надходить, щоб уникнути поми-
лок i спотворень. Субота сприятли-
ва для будь-яких творчих починань. 
У вихiднi придiлiть достатньо часу 
для вiдпочинку i розваг.

асТРОлОгіЧний ПРОгнОЗ 
на 30 жовтня - 5 листопада 2017 року 

блення вона стає досить м’якою. У 
м’якоті, як і в шкірці, є свої поживні 
речовини.

яК ЗБеРігаТи ?
Гарбуз любить світлонепроникні і 

прохолодні місця. Ідеальним для збе-
рігання гарбуза буде льох.

Спеціальні зимові сорти можуть ле-
жати набагато довше навіть у квартирі. 
Накрийте їх тканиною, щоб захистити 
від світла.

Для правильного і довгостроково-
го зберігання гарбуз повинен бути з 
плодоніжкою. Бажано щоб під час збе-
рігання вона була спрямована вгору. 
Також не рекомендують зберігати пло-
ди вкупі. Краще щоб вони не торкали-
ся одне одного.

гаРБУЗОВі цУКаТи – сМаЧна 
альТеРнаТиВа цУКеРКаМ

Готується гарбузові цукати дуже 
просто та відносно швидко. 

Не пошкодуйте зусиль і часу – 
гарбузові цукерочки з легким аро-
матом апельсина того варті.

Інгредієнти:
1 кг очищеного гарбуза;
1 кг цукру;
1 апельсин;
200 мл води;
цукрова пудра.
Приготування:
Гарбуз порізати на шматочки.
Апельсин обдати окропом, порі-

зати, вибрати кісточки, залити ки-
плячою водою і варити 10 хвилин.

Цим відваром зі шматочками за-
лити цукор і варити до повного роз-
чинення.

Киплячим сиропом залити гарбуз 
і дати охолонути.

Потім варити на повільному вог-
ні до готовності, шматочки гарбуза 
мають стати прозорими.

Уварені шматочки вийняти з си-
ропу та покласти в духовку нагріту 
до температури 100-160 °С. Сушити 
при відчинених дверцятах.

Підсушені шматочки гарбуза об-
сипати цукровою пудрою і скласти 
в баночку.

Готові гарбузові цукати можуть 
зберігатися у щільно закритій посу-
дині близько 6 місяців.

Смачного!

Користь насіння гарбуза полягає 
у вмісті багатьох вітамінів, мінера-
лів і мікроелементів. У них багато 
білка, цинку, магнію, а також корис-
них кислот. Багато вітаміну Е, який 
уповільнює старіння шкіри і сти-
мулює статеві гормони. Насіння - 
прекрасний засіб для профілактики 
простатиту, захворювань печінки і 
нирок.

Важливо знати, що калорійність 
гарбузового насіння в 25 разів біль-
ша, ніж м’якоть і становить 556 ккал 
на 100 г.

нова мода: дозвілля 
без смартфонів чи 
планшетів
Так, у багатьох прогресивних країнах 
набирає популярності ідея безкон-
тактного дозвілля. на відпочинку, 
вдома, у гостях люди навмисно ви-
микають свої гаджети. «Для чого поз-
бавляти себе переваг застосування 
нових технологій?» - запитає дехто. 
Річ у тім, що новітні засоби зв’язку 
крадуть наше життя, впевнені вчені.  

За результатами опитування Німецької 
асоціації інформаційних технологій 
Bitkom, 88 відсотків співробітників у по-
заробочий час перебувають на зв’язку 
з клієнтами, колегами та керівництвом. 
Чим це загрожує?

- Це дуже небезпечно, коли лю-
дина не відривається від телефона, 
комп’ютера, планшета, - каже Валентина 
Бондаровська, кандидат психологічних 
наук, директор Центру «Розрада». – 
Насамперед це впливає на концентрацію 
уваги та на короткочасну пам’ять.   

- Як саме?   
- В Ізраїлі нещодавно провели цікаве 

дослідження. Там вивчали рівні пам’яті 
людей, яким 80, 45 та 15 років. Виявилося, 
що найкраща пам’ять у тих, кому 80, а 
найгірша - у 15-літніх. Далі. Нині багато 
вчених каже, що хвороба Альцгеймера 
молодшає. Це пов’язують у тому числі з 
тим, що сучасні люди зачасто і забагато 
використовують гаджети, не напружу-
ють свого мозку, не вважають за потрібне 
рахувати у голові, ведуть малорухливий 
спосіб життя тощо.   

Сучасна людина перебуває у постій-
ній напрузі власне через дію телефонів, 
інтернету тощо. А це, безперечно, не-
гативно позначається на її психічному 
стані. Німецькі вчені підрахували, що за 
останні десять років кількість психічних 
розладів і стресів, викликаних постійним 
перебуванням на зв’язку, зросла на май-
же 100%.   

- Тобто сучасні засоби зв’язку - це не 
лише здобуток...   

- Так, раніше люди жили в умовах де-
фіциту інформації, а тепер - протилежна 
ситуація, - додає Галина Онищенко, про-
вiдний науковий спiвробiтник Iнституту 
соцiальної та полiтичної психологiї АПН 
України. - Нова інформація сиплеться на 
нас постійно - хочеш ти цього чи ні. Це 
виснажує психіку.   

- Чимало людей усвідомлює загрозу. 
Але який вихід?

В. Бондаровська: - Багато хто свідо-
мо відмовляється від телевізорів удома і 
повністю або частково - від комп’ютерів, 
інтернету. Такі люди кажуть, що завдяки 
цьому їхнє життя змінилося на краще: 
вони наче ожили, побачили одне одно-
го й стали більше спілкуватися, більше 
читати. Адже читання розвиває людину. 
Гаджети ж - навпаки. Люди, які це розу-
міють, стараються бодай у вільний від 
роботи час «відключатися». Це спроба 
врятуватися від величезного потоку ін-
формації.   

Г. Онищенко: - Наприклад, коли мій 
чоловік на декілька днів їде з друзями за 
місто, то всі вимикають телефони. А вми-
кають їх лише на півгодини увечері - щоб 
повідомити рідним, що живі-здорові. Так 
вдається бодай мінімально «відключити-
ся» від техніки. Ти не дістаєш хоча б у цей 
час зайвої інформації, яка перевантажує 
наш організм.   Крім того, у деяких сім’ях 
запроваджують традиції, пов’язані з без-
контактним дозвіллям. Наприклад, сіда-
ти вечеряти, відклавши телефони.   

- Знаю, що за кордоном деякі компа-
нії й навіть урядовці намагаються бо-
ротися з цією порблемою...   

Г. Онищенко: - Так, німецький полі-
тик Урсула фон дер Ляєн переконана, 
що у працівників у вільний від роботи 
час має бути відпочинок від гаджетів. 
А всередині підприємств повинні діяти 
чіткі правила щодо мобільних телефонів 
і електронної пошти.   - Чи є вже прикла-
ди реальних дій керівників компаній у 
цьому напрямі?   - Наприклад, у концерні 
відомої німецької автобудівної фірми ви-
словилися проти робочого листування 
в електронній пошті у неробочий час. 
А на підприємствах Скандинавії затри-
муватися в офісі довше, ніж потрібно за 
розкладом, вважається неприпустим. Як 
і виконання робочих завдань удома. 

Культуру користування новітніми 
засобами зв’язку потрібно виховувати. 
Людина не повинна бути постійно на 
зв’язку. Бо тоді вона стресує і значно гір-
ше виконує свої обов’язки.

Світлана ОЛІйНиК

КаВа яК ЗасіБ ПРОТи РаКУ

Вчені Гранадського університету 
(Іспанія) заявили, що у каві містяться 
унікальні антиоксидантні речо-
вини, які зберігаються навіть у 
переробленій продукції. 

Вони кажуть, що в каві наяв-
ні дуже ефективні для оздоров-
лення організму речовини. Дія 
цих компонентів щонайменше в 
500 разів сильніша, ніж екстракту зе-
леного чаю або вітаміну С. Найсильніші 
антиоксиданти, як відзначають експер-
ти, містяться у шкірці кавових зерен і в 
кавовій гущі. Також дослідження пока-
зали, що суперречовини містяться на-

віть у кавових субпродуктах, які зайве 
й порівнювати з високосортною кавою.

Кавові продукти містять велику кіль-
кість й інших речовин, частина з 
яких сприяє нормуванню киш-

кової мікрофлори, а частина 
- пригнічує зростання хворо-
ботворних мікробів, кажуть 
вчені. «Кава справді є оздо-
ровлювальним продуктом, 
якщо дотримуватися дози і 

пити її правильно, – вважає 
Олександр Рильцов, лікар-кардіолог. – 
А це означає: не зранку натще, а лише 
після сніданку. І не 5-6, а 2-3 філіжанки 
на день».

Двоногий кіт
Коли бродячого кошеня вдарило стру-

мом, він залишився без передніх лапок. 
Однак його підібрав добрий перехожий, 
виходив та виростив. Кіт-інвалід отримав 
прізвисько Ейбл Маєв і навчився ходити 
на задніх лапах. Вусатий «кенгуру» швидко 
став зіркою інтернету після того, як влас-
ник створив йому акаунти у соцмережах.

Ейбл вміє не тільки спритно бігати, але 
самостійно підніматися по сходах. А ще у 
нього є друг, також інвалід - у нього паралі-
зовані задні ноги. Але разом вони відмінно 
ладнають/
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Четвер • 2 листопада

Субота • 4 листопада

UA:Перший
6:00,6:35,7:05 М/с «легенда про 
Бiлоснiжку».
6:30,7:00,8:00,9:00,9:25,13:00,15:
00,18:05,21:00,1:55 новини.
7:30,8:04,8:20,8:50,10:55,16:35,23
:20 погода.
7:34 вiд першої особи.
8:07 ера бiзнесу.
8:10 агроера.
8:15 спорт.
8:30 М/с «чорний пiрат».
9:05 Д/с «пiвденна корея 
сьогоднi».
9:30 т/с «Бодо».
11:05 т/с «епоха честi».
13:10,14:30 радiо. День.
13:55 слiдство.Iнфо.
15:15 надвечiр`я. Долi.
16:45 М/с «книга джунглiв».
17:50,1:10 новини. свiт.
18:20,21:30,1:25,2:35 тема дня.
18:35,1:40 новини. культура.
19:00 Д/ф «радянське».
19:15 Д/ф «комуналка».
19:25,23:30 Д/с «вагасi - японськi 
смаколики».
20:25 «схеми» з н. седлецькою.
21:50,2:20 новини. спорт.
22:15 книга.ua.
22:50 Д/с «Дикi тварини».
2:50 Д/с «Мистецький пульс 
америки».
3:15 Д/ф «василь стус. феномен 
суток».
4:10 т/с «роксолана».
5:05 Д/с «латиноамериканська 
музика».

Канал «1+1»
6:00,7:00,8:00,9:00,12:00,16:45,19
:30,0:30 «тсн».
6:30,7:10,8:10,9:10 снiданок з 
«1+1».
9:30,10:55 «чотири весiлля».
12:20,13:45 «Мiняю жiнку».
15:00 т/с «величне столiття. 
роксолана».
17:10 т/с «нескiнченне кохання». 
(12+).
20:30 «секретнi матерiали».
21:00 т/с «слуга народу. вiд 
любовi до iмпiчменту». (12+).
22:00 «свiт навиворiт 9».
23:00 «право на владу».
0:40 Драма «чаттахучi».
4:35 т/с «пончик люся». (16+).
4:10 т/с «роксолана».

5:05 Д/с«латиноамериканська 
музика».

Iнтер
5:50 М/ф.
6:20,23:20 «слiдство вели...» з л. 
каневським».
7:00,8:00,9:00,12:00,17:40 
новини.
7:10,8:10,9:20 «ранок з Iнтером».
10:25,12:25,20:40 т/с «Я прийду 
сама». (16+).
13:00,14:00 «Життя на межi».
14:50,15:50,16:45 «речдок».
18:00,19:00,4:25 «стосується 
кожного».
20:00 «подробицi».
1:10 т/с «Що робить твоя 
дружина». (12+).
3:45 «Готуємо разом».
5:10 «подробицi» - «час».
6:00 М/с «Iсторiї тома i Джерi».

ICTV
4:00 скарб нацiї.
4:10 еврика!
4:15 студiя вашингтон.
4:20 факти.
4:40 т/с «вiддiл 44». (16+).
5:30 Громадянська оборона.
6:30 ранок у великому мiстi.
8:45 факти. ранок.
9:15,19:20 надзвичайнi новини з 
к. стогнiєм.
10:10 секретний фронт.
11:05,17:30,21:25 т/с 
«невиправнi». (16+).
12:00,13:20 Х/ф «Життя за 
брата». (16+).
12:45,15:45 факти. День.
14:45 «на трьох».
15:10,16:10 т/с «Майор i магiя». 
(16+).
18:45,21:05 факти. вечiр.
20:20 Iнсайдер.
22:20,1:10 т/с «Життя i пригоди 
Мишка Япончика». (16+).
23:25 Х/ф «пiдривник». (16+).
2:05 т/с «Морська полiцiя. лос-
анджелес». (16+).

Новий канал
3:00,1:40 Зона ночi.
3:15 т/с «татусевi дочки». (16+).
4:10 абзац.
6:00 М/с «пригоди кота у 
чоботях».
6:55,8:55 Kids` Time.
7:00 М/с «лунтiк i його друзi».
8:00 М/с «Iсторiї тома i Джерi».

9:00 т/с «Друзi».
12:20 т/с «вiдчайдушнi 
домогосподарки». (16+).
16:50 аферисти в мережах.
19:00 Зорянi яйця.
21:00 київ вдень i вночi.
21:50 суперiнтуїцiя.
1:35 служба розшуку дiтей.

СТБ
6:15,15:25 «все буде добре!»
8:15 «все буде смачно!»
9:15 «Битва екстрасенсiв 14».
11:40 «МастерШеф 6».
17:30,22:00 «вiкна-новини».
18:00 т/с «коли ми вдома. нова 
iсторiя».
20:00,22:45 «Зваженi та щасливi 
7».
23:25 «один за всiх».

Канал «Україна»
6:30,7:10,8:15 ранок з україною.
7:00,8:00,9:00,15:00,19:00,0:00,2:
50 сьогоднi.
9:30,3:40 Зоряний шлях.
11:30,4:00 реальна мiстика.
13:30,15:30,4:45 агенти 
справедливостi. (16+).
16:00 Iсторiя одного злочину.
18:00 т/с «лiкар ковальчук». 
19:45 «Говорить україна».
21:50 футбол. лiга Європи уЄфа. 
«Герта» - «Зоря».
0:15 т/с «CSI. Мiсце злочину». 

ТК «Київ»
7:00 «ранок по-київськи».
9:30 «київ музика».
10:00,23:20 «телемаркет».
13:00,15:00,17:00,21:00,23:00,
1:15,3:45 «столичнi телевiзiйнi 
новини».
13:10,18:10 «свiт примар».
14:00,15:10,1:35 «Громадська 
приймальня».
15:55,21:25 «Щоденники Другої 
свiтової вiйни: день за днем».
17:10,20:20,1:05 «ситуацiя».
17:20,0:20 «на часi».
19:00,22:30,2:30 «київ Live».
20:30 «прогулянки мiстом».
22:55 «українська нацiональна 
лотерея».
4:05 «Мультляндiя».
6:30 «Дотик з чарльзом стенлi».
7:00,22:45 «Зваженi та щасливi 
7».
7:25 «один за всiх».

UA:Перший
6:00,6:35,7:05 М/с «легенда 
про Бiлоснiжку».
6:30,7:00,8:00,9:00,9:25,13:00,1
5:00,18:05,21:00,1:55 новини.
7:30,8:04,8:20,8:50,10:55,16:35 
погода.
7:34 вiд першої особи.
8:07 ера бiзнесу.
8:10 агроера.
8:15 спорт.
8:30 М/с «чорний пiрат».
9:05 Д/с «пiвденна корея 
сьогоднi».
9:30 т/с «Бодо».
11:05 т/с «епоха честi».
13:10,14:30 радiо. День.
13:55 «схеми» з н. 
седлецькою.
15:15 свiтло.
16:45 М/с «книга джунглiв».
17:50,1:10 новини. свiт.
18:20,21:30,1:25,2:35 тема дня.
18:35,1:40 новини. культура.
19:00 твiй дiм.
19:25 Д/с «супервiдчуття».
19:55 Д/с «Дикi тварини».
20:25 перша шпальта.
21:50,2:20 новини. спорт.
22:15 череЩур (Late night 
show).
22:50 Як дивитися кiно.
23:20 фiльм.
2:50 Д/с «Мистецький пульс 
америки».
3:15 Д/ф «августин волошин. 
Метеорит незалежностi - над 
срiбною землею».
4:10 Д/с «латиноамериканська 
музика».

Канал «1+1»
6:00,7:00,8:00,9:00,12:00,16:45,
19:30 «тсн».
6:30,7:10,8:10,9:10 снiданок з 
«1+1».
9:30,10:55 «чотири весiлля».
12:20 «Мiняю жiнку 5».
13:45 «Мiняю жiнку 4».
15:00 т/с «величне столiття. 
роксолана».
17:10 т/с «нескiнченне 
кохання». (12+).
20:15 «лiга смiху 3».
22:20 «Iгри приколiв».
23:20 «вечiрнiй київ».
1:20 «лiга смiху».
5:05 «недiля з кварталом».

Iнтер
5:50 М/ф.
6:20,22:00 «слiдство вели...» з 
л. каневським».
7:00,8:00,9:00,12:00,17:40 
новини.
7:10,8:10,9:20 «ранок з 
Iнтером».
10:25,12:25 т/с «Я прийду 
сама». (16+).
13:00,14:00 «Життя на межi».
14:50,15:50,16:45 «речдок».
18:00 «стосується кожного».
20:00 «подробицi».
23:50 Х/ф «Гу-га».
2:20 Х/ф «Мiський романс».
3:55 «чекай на мене».
5:00 «подробицi тижня».
5:20 Х/ф «пiдривник». (16+).
6:40 т/с «слiдчi». (16+).

ICTV
3:55 скарб нацiї.
4:00 еврика!
4:10 служба розшуку дiтей.
4:15 студiя вашингтон.
4:20,2:00 факти.
4:40 т/с «вiддiл 44». (16+).
5:30 Громадянська оборона.
6:30 ранок у великому мiстi.
8:45 факти. ранок.
9:15,19:20 надзвичайнi новини 
з к. стогнiєм.
10:10 Iнсайдер.
11:10,17:30 т/с «невиправнi». 
(16+).
12:10,13:25 Х/ф «Зоонаглядач».
12:45,15:45 факти. День.
14:45 «на трьох».
15:10,16:10 т/с «Майор i 
магiя». (16+).
18:45,21:05 факти. вечiр.
20:20 антизомбi.
21:25 Дизель-шоу.
23:55 комiк на мiльйон.
2:20 Х/ф «пiдривник». (16+).
3:40 т/с «слiдчi». (16+).

Новий канал
3:00,2:25 Зона ночi.
3:15 т/с «татусевi дочки». (16+).
4:10 абзац.
6:00 М/с «пригоди кота у 
чоботях».
6:55,8:15 Kids` Time.
7:00 М/с «лунтiк i його друзi».
8:20,22:45 половинки.
10:20 любов на виживання.
12:10,21:40 київ вдень i вночi.

16:15,19:00 топ-модель по-
українськи.
0:20 Х/ф «Братство по кровi». 
(16+).
2:20 служба розшуку дiтей.

СТБ
6:20 Х/ф «кохана жiнка 
механiка Гаврилова».
8:05,23:20 Х/ф «коханий за 
наймом».
10:05 Х/ф «провiдниця». (16+).
17:30,22:00 «вiкна-новини».
18:00 т/с «коли ми вдома. нова 
iсторiя».
20:00,22:45 «сюрприз, 
сюрприз!»
21:20 служба розшуку дiтей.

Канал «Україна»
6:30,7:10,8:15 ранок з 
україною.
7:00,8:00,9:00,15:00,19:00,23:00
,3:15 сьогоднi.
9:30,5:40 Зоряний шлях.
11:30,4:00 реальна мiстика.
13:30,15:30 агенти 
справедливостi. (16+).
16:00 Iсторiя одного злочину.
18:00 т/с «лiкар ковальчук». 
(12+).
19:45 «Говорить україна».
21:00 т/с «каблучка з 
бiрюзою», 1 i 2 с.
23:20 по слiдах.
0:00 т/с «каблучка з бiрюзою».
1:45 т/с «CSI. Мiсце злочину». 
(16+).

ТК «Київ»
7:00 «ранок по-київськи».
9:30 «київ музика».
10:00,23:20 «телемаркет».
13:00,15:00,17:00,21:00,23:00,
1:15,3:45 «столичнi телевiзiйнi 
новини».
13:10,18:10,4:05 «свiт примар».
14:00,15:10,1:35 «Громадська 
приймальня».
15:55,21:25 «Щоденники Другої 
свiтової вiйни: день за днем».
17:10,20:20,1:05 «ситуацiя».
17:20,0:20 «на часi».
19:00,22:30,2:30 «київ Live».
20:30 «Мiсто добра».
22:55 «українська нацiональна 
лотерея».
4:55 «Мультляндiя».
5:50 Д/с «Мистецький пульс 
америки».

UA:Перший
6:00,6:35,7:05,9:40 М/с 
«легенда про Бiлоснiжку».
6:30,7:30,8:05,8:25,
9:30 погода.
7:00,8:00,9:00,21:00,1:10 
новини.
7:34 на слуху.
8:10 свiт он-лайн.
8:30 М/с «чорний пiрат».
9:05 Д/с «пiвденна корея 
сьогоднi».
10:30 поколiння Z.
11:00 фольк-music. Дiти.
11:50 лайфхак українською.
12:05 Хто в домi хазяїн?
12:50 Х/ф «Джейн ейр».
15:15 Д/ф «смаки Джиньяна».
15:45 т/с «оповiдання ХIХ 
столiття».
20:25 роздягалка.
21:35 розсекречена iсторiя.
22:35 вiйна i мир.
23:25 Мегалот.
23:30 Д/ф «Блюз. Мартiн 
скорсезе представляє».
1:35 свiтло.
2:35 Д/с «Дороги 
до Мемфiса».
4:10 Д/с«латиноамериканська 
музика».

Канал «1+1»
6:00,19:30 «тсн».
6:50 «Грошi».
8:00 «снiданок. вихiдний».
9:45 «Життя без обману».
11:00,23:10 «свiтське життя».
12:00 т/с «слуга народу. вiд 
любовi до iмпiчменту». (12+).
16:30,21:15 «вечiрнiй квартал».
18:30 «розсмiши комiка».
20:15 «українськi сенсацiї».
0:10 «Модель XL».
2:00 «вечiрнiй київ».
5:30 «недiля з кварталом».

Iнтер
6:55 М/ф.
7:15,3:25 «Битва за київ».
8:10 Х/ф «Доля людини».
10:15 Х/ф «на вiйнi, як на вiйнi».
12:10,4:05 Х/ф «Йшов четвертий 
рiк вiйни».
14:00,20:30 т/с «Що робить твоя 
дружина». (12+).
20:00 «подробицi».
22:30 Х/ф «ларго вiнч 2: Змова в 
Бiрмi». (16+).
0:50 Х/ф «Другий шанс». (16+).
2:50,5:30 «подробицi» - «час».
6:30 «недiля з кварталом».

ICTV
5:20 скарб нацiї.
5:25 еврика!
5:35 факти.
5:55 Бiльше нiж правда.
7:30 Я зняв!
9:25,13:10 Дизель-шоу.
10:45,11:45 особливостi 
нацiональної роботи.
12:45 факти. День.
13:00 «на трьох».
14:20 комiк на мiльйон.
16:25 Х/ф «копи на пiдхватi».
18:45 факти. вечiр.
19:20 надзвичайнi новини. 
пiдсумки з к. стогнiєм.
20:05 Х/ф «тихоокеанський 
рубiж». (16+).
22:45 Х/ф «Глибоководний 
горизонт». (16+).
0:45 Х/ф «лейк плесiд: озеро 
страху». (16+).

Новий канал
3:00,2:05 Зона ночi.
5:50 М/с «пригоди кота у 
чоботях».
6:45,7:45 Kids` Time.
6:50 М/с «лунтiк i його друзi».
7:50 Дешево i сердито.
8:50 ревiзор.

11:15 пристрастi за ревiзором.
14:15 вар`яти.
16:10 Зорянi яйця.
18:00 Х/ф «пiрати карибського 
моря: прокляття чорної 
перлини». (16+).
21:00 Х/ф «пiрати карибського 
моря: скриня мерця». (16+).
0:00 Х/ф «угода з дияволом». 
0:00 Х/ф «угода з дияволом». 

СТБ
6:10 Х/ф «на вас чекає 
громадянка никанорова».
8:00 «караоке на Майданi».
9:00 «все буде смачно!»
10:05 «сюрприз, сюрприз!»
12:55 «Зваженi та щасливi 7».
15:50 «Хата на тата».
19:00 «Х-фактор 8».
22:50 т/с «коли ми вдома. нова 
iсторiя».

Канал «Україна»
7:00,15:00,19:00,2:20 сьогоднi.
7:15,4:30 Зоряний шлях.
8:00 т/с «коротке слово «нi». 
(12+).
12:00 т/с «каблучка з бiрюзою», 
1 i 2 с.
15:20 т/с «каблучка з бiрюзою».
16:00 т/с «присягаюся любити 
тебе вiчно», 1 i 2 с.
19:40 т/с «присягаюся любити 
тебе вiчно».
21:00 Х/ф «Бестселер по 
любовi». (12+).
23:00 т/с «Герократiя». (16+).
0:20,3:00 т/с «Моя велика 
сiм`я». (16+).

ТК «Київ»
8:00 «ранок по-київськи».
10:30 «київ музика».

11:00,23:35 «телемаркет».
14:00 «олiмпiйськi iсторiї».
14:20,5:55 «Мультляндiя».
15:05 «приречений на любов».
16:15 «київськi iсторiї».
16:50 «паспортний стiл».
17:00,21:00,23:15 «столичнi 
телевiзiйнi новини».
17:10 «служба порятунку».
17:40 «Якiсне життя».
18:05,5:05 «Дикi тварини».
19:00,3:40 «київ Live».
20:30 «Життєвi iсторiї».
21:25 Х/ф «поневiряння китайця 
в китаї».
23:10 «українська нацiональна 
лотерея».
0:35 Х/ф «розриваючи тишу».
1:15 Х/ф «смертельна iзоляцiя».
2:45 Х/ф «лейк плесiд: озеро 
страху». (16+).
3:05 провокатор.

П`ятниця • 3 листопада

Недiля • 5 листопада

ЧАС РЕЛАКСУ +TV

UA:Перший
6:00,6:35,7:05 М/с «легенда про 
Бiлоснiжку».
6:30,7:30,8:05,8:25,9:20,23:20 
погода.
7:00,8:00,9:00,21:00,1:10 
новини.
7:34 на слуху.
8:10 свiт он-лайн.
8:30 М/с «чорний пiрат».
9:10 Д/с «пiвденна корея 
сьогоднi».
9:30 Д/с «Дика планета».
10:35 Х/ф «Джейн ейр».
13:00 Д/ф «смаки Джиньяна».
13:30 фольк-music. Дiти.
14:25 фольк-music.
15:30 перший на селi.
16:20 Д/с «вагасi - японськi 
смаколики».
17:15 т/с «Бодо».
20:25 слiдство.Iнфо. 
спецвипуск.
21:35 #@)?$0 з Майклом 
Щуром.
22:15 череЩур (Late night show).
22:40 лайфхак українською.
22:50 книга.ua.
23:30 Богатирськi iгри.
0:15 роздягалка.
0:40 Д/с «Мистецький пульс 
америки».
1:35 надвечiр`я. Долi.
2:30 Д/ф «Блюз. Мартiн 
скорсезе представляє».
4:10 Д/с «латиноамериканська 
музика».

Канал «1+1»
6:05 «тсн».
7:00 «українськi сенсацiї».
8:00 «снiданок. вихiдний».
9:00 «лото-Забава».
9:40 М/ф «Маша i ведмiдь».
9:50 «розсмiши комiка».
10:50 «свiт навиворiт 9».
11:50 «свiт навиворiт 3: 
танзанiя, ефiопiя».
12:55,13:55,15:00,16:00 т/с 
«свати 5».
17:05 «лiга смiху 3».
19:30,5:00 «тсн-тиждень».

21:00 «Голос. Дiти 4».
23:20 «Iгри приколiв».
0:20 «сватики».
1:20 «аргумент кiно».
2:00 «свiтське життя».
4:35 «сватики 12».

Iнтер
6:00 М/ф.
6:20,1:00 Х/ф «сiм старих i одна 
дiвчина».
8:00 «вдалий проект».
9:00 «Готуємо разом».
10:00 «орел i решка. рай i пекло».
11:00 «орел i решка. 
перезавантаження».
12:10 т/с «крапля свiтла», 1-4 с. 
16:00 т/с «тiльки не вiдпускай 
мене», 1-4 с. (16+).
20:00 «подробицi».
20:30 Х/ф «суєта суєт».
22:20 «Галина польських. За 
сiмейними обставинами».
23:20 Х/ф «нiчна подiя».
2:25 «подробицi» - «час».

ICTV
4:35 скарб нацiї.
4:40 еврика!
4:50 факти.
5:15 Бiльше нiж правда.
6:55 т/с «слiдчi». (16+).
9:00 т/с «вiддiл 44». (16+).
11:50,13:00 Х/ф «Зоонаглядач».
12:45 факти. День.
14:05 Х/ф «Глибоководний 
горизонт». (16+).
16:05 Х/ф «тихоокеанський 
рубiж». (16+).
18:45 факти тижня. 100 хвилин з 
о. соколовою.
20:35 Х/ф «всесвiтня вiйна Z».
22:55 комiк на мiльйон.
1:00 Х/ф «незвичайна 
подорож». (16+).

Новий канал
3:00 Зона ночi.
5:10,6:25 Kids` Time.
5:15 М/с «пригоди кота у 
чоботях».
6:30 топ-модель по-українськи.
9:10 Х/ф «сонна лощина». (16+).

11:20 Х/ф «перстень дракона».
13:10 М/ф «Шрек 3».
15:00 Х/ф «пiрати карибського 
моря: прокляття чорної 
перлини». (16+).
18:00 Х/ф «пiрати карибського 
моря: скриня мерця». (16+).
21:00 Х/ф «учень чародiя».
23:10 Х/ф «темний лiс». (16+).
1:00 Х/ф «угода з дияволом». 

СТБ
6:20 «Хата на тата».
9:00 «все буде смачно!»
11:00 «караоке на Майданi».
11:55 «МастерШеф 7».
19:00 «Битва екстрасенсiв 17».
21:15 «один за всiх».
22:30 «Х-фактор 8».

Канал «Україна»
6:50 сьогоднi.
7:40 Зоряний шлях.
9:10 Х/ф «фото на документи».
11:10 т/с «присягаюся любити 
тебе вiчно».
15:10 Х/ф «Бестселер по любовi».
17:10 т/с «протистояння», 1 i 2 с.
19:00,4:00 подiї тижня з олегом 
панютою.
20:00 т/с «протистояння». (12+).
22:20 т/с «чужа жiнка». (16+).
2:15,4:50 т/с «лiкар ковальчук». 

ТК «Київ»
8:00 «ранок по-київськи».
10:30 «Шеф-кухар країни».
11:00,23:40 «телемаркет».
14:00 «прогулянки мiстом».
14:30 «паспортний стiл».
14:40,4:30 «Мультляндiя».
15:15 «вiкно в Європу».
15:40 «Дикi тварини».
16:35 Х/ф «поневiряння китайця 
в китаї».
18:35 Х/ф «казино «рояль».
21:00,0:40,3:40 «стн-тижневик».
21:30,1:10,4:10 «стн-спорт-
тижневик».
21:50 Х/ф «вiйна однiєї людини».
23:35 «українська нацiональна 
лотерея».
1:30 Х/ф «казино рояль».
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9дІлОВИЙ тИЖдеНЬ З ПиТань РОЗМіЩення РеКлаМи ЗВеРТайТеся: (04597) 48-305; (099) 608-28-31; (098) 468-14-96; (063) 271-72-24, (063) 656-89-33

ТОВАРиСТВО ЗАПРОШУЄ 
НА ПОСТІйНУ РОБОТУ 

ВОДІЯ МАЗа, 
смт БОРОДЯНКА.

Вимоги: категорії С, Е, ADR. 
Бажано чоловік віком від 40 до 60. 

Конт. інф.: (097) 167-09-22 
(Олена Миколаївна).

Якщо більшість наших співгромадян після при-
йняття пенсійної реформи підозрювали, що 
дожити до пенсії буде справжнім подвигом, то 

віднині в цьому пересвідчаться всі – влада ухвалила 
медичну реформу, яка фактично ліквідує в Україні га-
рантовану Конституцією безкоштовну медицину.

В ОПОЗИЦІЙНОМУ БЛОЦІ переконані, що ці так 
звані «реформи» прийнято всупереч інтересам укра-
їнців: пенсійна фактично спрямована на погіршення 

життя не тільки нинішніх пенсіонерів, а й тих гро-
мадян, яким тільки належить вийти на пенсію. А че-
рез медреформу мільйони людей будуть позбавлені 
можливості отримувати медичну допомогу і прире-
чені помирати без права на життя. ОПОЗИЦІЙНИЙ 
БЛОК готує подання до Конституційного Суду щодо 
незаконності прийняття цих законопроектів. На 
цьому наголосив лідер опозиціонерів Юрій Бойко.

«Те, що натворили сьогодні з пенсіями та у медич-
ній сфері, – ніщо інше як цинізм і обман людей заради 
отримання чергового траншу МВФ. Спочатку за три 
роки довели пенсіонерів до повної убогості, практично 
не підвищуючи пенсії. А потім прийняли закон, згідно з 
яким «осучаснили» пенсії і збільшили страховий стаж, 
що, по суті, і є підвищенням пенсійного віку. Ми голо-
сували проти цього,  – зазначив народний депутат. – І, 
аналогічно, коли 240 народних «обранців» вирішили за-
конним способом організувати природний відбір серед 
українців», ми виступили категорично проти ухвалення 
медичної реформи, яка є ганебною і антинародною».

Юрій Бойко додав, що фракція ОПОЗИЦІЙНОГО 
БЛОКУ з самого початку наполягала, що так звана «ме-
дична реформа»  – це повне знищення безкоштовної 

медицини, фактично геноцид українського народу.
«Суть медреформи від Кабміну – ліквідація ліка-

рень, скорочення лікарів і колосальний корупційний 
ризик. Уже зараз на Київщині закриті сільські амбу-
латорії, лікарні не забезпечуються медикаментами, а 
апаратура давно морально застаріла. Оприлюднені 
в ЗМІ попередні цифри на лікування захворювань 
– непідйомні для абсолютної більшості наших лю-
дей і шокують своєю захмарністю, – вважає депутат 
Київської обласної ради, голова ОПОЗИЦІЙНОГО 
БЛОКУ Київщини Олександр Качний. – «Допоможи 
собі сам» – має бути слоганом цієї реформи, а не 
«Гроші йдуть за пацієнтом». Такий слоган виглядає 
особливо цинічно з огляду на те, що мова йде про 58 
копійок в день на одного пацієнта!».

Депутат додав, що анонсоване перекладання на міс-
цеві бюджети фінансування лікувальних установ з 
числа тих, що залишаться, не призведе до поліпшення 
надання медичних послуг, а стане додатковим тягарем 
для них. Влада апелює тим, що надходження до місце-
вих бюджетів збільшуються на 30%, але замовчує, що 
їх видаткова частина збільшується на 60-80%.

«Ми переконані, що Україна потребує проведення 
реформи в сфері охорони здоров’я, але це не означає, 
що реформу треба провести радикально, до остан-
нього українця», – резюмував Олександр Качний.

Юлія УСТЕНКО

ОПОЗиційний БлОК 
проти антинародних пенсійної 
та медичної реформ

Народний депутат Юрій Бойко 
наголосив, що ОПОЗИЦІЙНИЙ БЛОК готує подання 

до Конституційного Суду щодо незаконності 
прийняття ганебних 

і антинародних законопроектів

ФОП «Гевел Ольга Сергіївна» має намір одержати 
дозвіл на викид забруднюючих речовин в атмосферне 
повітря для ресторанного комплексу «Ёлка» розташо-
ваного в м. Буча по вул. Ватутіна, 3А.

Джерелами викиду в атмосферне повітря є: димо-
ві труби твердопаливного котла АЛТ-60, мангалу та 
коптильної установки, а також витяжна труба гаря-
чого цеху кухні.

Діяльність підприємства супроводжується вики-
дом таких основних забруднюючих речовин як: оксид 
вуглецю (0,173 т/рік), оксидів азоту (оксид та діоксид 
азоту) у перерахунку на діоксид азоту (0,01744), акро-
леїн (0,0037 т/рік), ангідрид сірчистий (0,0006), альде-

гід пропіоновий (0,01), зважені речовини (0,0263), 
аміак (0,0006), фенол (0,013), та парникові гази -  
діоксид вуглецю (54,219), азоту оксид (0,00772), метан 
(0,0094), НМЛОС (0,0843). Загальна кількість викидів 
становить 54,565 т/рік.

Вклад забруднюючих речовин в існуючий рівень 
забруднення атмосферного повітря не перевищує 
значень ГДК.

Санітарно-захисна зона підприємства (50м) ви-
тримана. 

Звернення громадян надсилати до Бучанської місь-
кої ради протягом 30 днів з часу опублікування за 
адресою: м.Буча, вул. Енергетиків, 12, тел. відділу НС 
(04597) 4-85-20.

ЗаЯва про наМіри

ЗаРОБіТна ПлаТа 7000 гРн.
в місті Буча комунальному підприємству 

потрібні машиністи-трактористи, водії всіх 
категорій. офіційне працевлаштування, іного-

роднім надається житло. 
Графік роботи 8-17, 5/7. Можливо неповна зайня-

тість. За добросовісну працю надбавки та премії гаран-
товано. чекаємо дзвінків: 

по телефону +380733269970 з 7-00 до 22-00; 
по телефону (04597)49092 з 8-00 до 17-00.

РОБОТа
Всеукраїнська благодійна організація 

«Преображення України»
Допомога наркозалежним, алкозалежним, безхатченкам,  людям, що 

потрапили в складну життєву ситуацію, що звільнилися із місць позбав-
лення волі тощо. спрощений прийом та безстрокове перебування у реа-
білітаційних центрах україни.

Безкоштовно! Безстроково! Анонімно!
телефон довіри інформаційно-довідкової служби:

0-800-50-20-20, (097) 166-00-00, (050) 357-72-73

ПРОДаеТся  УЧасТОК  
сО сТаРОй ПОсТРОйКОй 

улица вокзальная 100.
Обращайтесь по телефону: 

0504876655 (ирина семеновна).

Увага юридичним  та фізичним особам!
Виконавчий комітет Бучанської міської ради повідомляє 

про можливість отримання юридичної та експертної допомо-
ги від Незалежного інституту судових експертиз, керуючий 
партнер якого понад 9 років  очолює Міжнародну неприбут-
кову асоціацію «Європейська арбітражна палата» (м.Брюсель, 
Бельгії), яка захищає інтереси бізнесу за допомогою комер-
ційного арбітражу, медіації, експертизи. Маючи багаторічний 
закордонний професійний досвід у таких сферах юриспруден-
ції, як міжнародне комерційне право, арбітраж, медіація, та 
будучи фахівцем з українського, польського та бельгійського 
законодавства, має всі можливості, щоб налагоджувати між-
народні економічні зв’язки між підприємцями нашого регіону 
та їх зарубіжними колегами. Така співпраця дозволить підпри-
ємству не лише вийти на міжнародний рівень, але й залучити 
інвестиції на розвиток нашого міста.

Ще один напрямок, у якому, спеціалізуютьcя, є незалежна 
експертиза, яка є дуже актуальною та затребуваною у по-
всякденному житті міста. Зокрема, експертиза може знадо-
битися у разі необхідності:
•	 технічного обстеження будинків та споруд;
•	 вжиття належних заходів у разі, якщо будівлі знаходяться 

у аварійному стані;
•	 охорони навколишнього середовища та дотримання зако-

нодавства у цій сфері;
•	 вирішення спорів у сфері споживання електроенергії, во-

допостачання;
•	 вирішення комунальних спорів та ін.

Контактні данні: Незалежний інститут судових експертиз, 
04205, м.Київ, вул. Маршала Тимошенка, 21, корпус 3, офіс 7,  
тел.(044) 581-30-80, info@nise.com.ua    www.nise.com.ua

на праваХ політичної реклаМи

наДхОДження єДинОгО 
сОціальнОгО ВнесКУ За сіЧень-
ВеРесень 2017 РОКУ сТанОВляТь 
ПОнаД 270 МільйОніВ гРиВень 

За січень-вересень поточного року 
платниками Ірпінського регіону за-
безпечено збір єдиного внеску на за-
гальнообов’язкове державне соціаль-
не страхування в сумі 270,4  млн. грн. 
В порівнянні з відповідним періодом 
2016 року надходження зросли на   
96,4    млн. грн.

 Зокрема,платники м.Буча сплатили 
майже 61 млн.грн,що на 19,1 млн.грн. 
більше ніж за 2016рік

Ірпінське відділення 
Вишгородської  ОДПІ

нагадуємо! на офіційному порталі Дфс України функціонує відкритий Реєстр 
неприбуткових установ та організацій 

Порядок ведення Реєстру неприбуткових установ 
та організацій, включення неприбуткових під-

приємств, установ та організацій до Реєстру та ви-
ключення з Реєстру визначений постановою Кабінету 
Міністрів України від 13 липня 2016 року № 440 «Про 
затвердження Порядку ведення Реєстру неприбутко-
вих установ та організацій, включення неприбутко-
вих підприємств, установ та організацій до Реєстру та 
виключення з Реєстру» (далі – Порядок). 

Відповідно до пункту 12 Порядку з метою за-
безпечення органів державної влади, органів міс-
цевого самоврядування, юридичних та фізичних 
осіб відомостями, що містяться в Реєстрі, на офі-
ційному веб-сайті ДФС забезпечується відкритий 
доступ до таких відомостей. 

Інформація з реєстрів ДФС оприлюдню-
ється у відкритій частині електронного серві-
су «Електронний кабінет платника» у вкладці 
«Реєстр неприбуткових організацій та установ» 
за посиланням: Головна/Електронний кабінет 
платника/Інформація з реєстрів/Реєстр неприбут-
кових установ та організацій офіційного веб-пор-
талу Державної фіскальної служби України  
(https://cabinet.sfs.gov.ua/cabinet/faces/public/reestr.jspx). 

Користувачі мають можливість завантажити, 
зберегти та роздрукувати оприлюднену інфор-
мацію. 

Ірпінське відділення 
Вишгородської ОДПІ
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Ніколи не думав:  коли йдеть-
ся про особисте, герой моєї 
розповіді — настільки скром-

на людина, що лише нещодавно  ви-
падково зізнався: упродовж майже 
всього свідомого життя, маючи вже 
солідний творчий доробок, не насмі-
лювався вступити до нашої профе-
сійної спілки. Вважав, що не гідний 
бути її членом. Отака вимогливість 
до себе, якої нині так бракує деяким 
молодим колегам! 

Володимира Еннанова знаю з да-
леких 80-х років минулого століття, 
коли працював у відділі промисловос-
ті, будівництва і транспорту столичної 
газети «Київський вісник». Володя, 
тоді ще юнак із кучерявою чорною 
чуприною, надсилав нам звичайною 
поштою інформації і статті про життя 
трудівників виробничого об’єднання 
«Київський радіозавод», де він почи-
нав свій журналістський шлях. Возити 
матеріали з Дарниці в інший кінець 
міста, майже на Виноградар, було да-
леко, а про електронну пошту в ті часи 
навіть не мріяли. 

Однак зрідка Володимир усе-таки 
приїздив сам до редакції. Мені і ко-
легам сподобалися його доброзич-
ливість, сумлінність, небайдужість 
до чужої біди і проблем суспільства, 
відсутність гонору, пихи, амбіцій, 
претензій на геніальність, якими не-
рідко страждають молоді журналісти. 
Володя прислухався до наших порад і 
рекомендацій. І його творча майстер-
ність поступово зростала. І десь через 
рік чи два ми взяли його, ще зеленого 
випускника факультету журналісти-
ки Київського державного універси-
тету імені Тараса Шевченка, у штат 
нашої редакції.

Кожен журналіст великої газети 
повинен мати певне творче амплуа  – 
опанувати якусь постійну тематику. 
Володя незабаром знайшов себе в 
кримінальній темі. Наприкінці 80-х – 
на початку 90-х років – злочинність у 
країні зростала, і життя щодня підки-
дало карколомні сюжети. Та незабаром 
Володимир Еннанов відчув, що для 
професійного висвітлення боротьби 
правоохоронних органів із злодіями, 
бандитами та іншим непотребом йому 
бракує юридичних знань.

 Скажу відверто: не кожен праців-
ник щоденної газети, який, крім ви-
робничих клопотів, має ще й сім’ю, 
відважиться після 30 років вступати 
ще до одного вишу. Еннанов відва-
жився і після успішного закінчення 
Академії внутрішніх справ України 
одержав другу вищу освіту, став пра-
вознавцем. Більше того: щоб краще 
зануритися, заглибитися в тему, пішов 
на міліцейську службу, де дослужив-
ся до звання майора міліції, старшо-
го офіцера. Однак зв’язків із газетою 
не втратив – постійно друкувався у 
«Київському віснику», «Іменем зако-
ну», «Урядовому кур’єрі», «ФАКТАХ» 
та інших популярних виданнях.

Після загибелі в Афганістані друга 
дитинства Олександра Черненка,  осо-
бливе місце у творчості Володимира 
Еннанова посіли розповіді про вої-
нів-інтернаціоналістів. Володимир 
Диляверович почав шукати наших 
земляків – живих і сім’ї загиблих 
138 афганців, записувати розповіді 
учасників тієї війни та їхніх родичів 
і друкував у газетах. Поступово та-
ких матеріалів накопичилося на цілу 
книжку – збірку спогадів колишніх 
афганців Приірпіння. 

Ідею такого видання журналістові, 
який тоді працював у газеті «Бучанські 
новини», підказав заступник голови 
Регіональної організації Української 
спілки ветеранів Афганістану Костян-
тин Кукушкін. Та ще й підкинув чи-
мало нових кандидатур - героїв май-
бутніх нарисів. І тут відкрилися нові 
грані вже не лише професійного, а люд-
ського таланту Володимира Еннанова. 

Підготовка будь-якої книжки серед-
нього формату – це завжди велика і ко-
пітка праця. Її видання потребує багато 
часу і чималих коштів, частина яких іде 
на оплату праці автора чи впорядни-
ка. Афганські організації – структури 
некомерційні, відповідно й небагаті. 
Тому гонорар запропонували авторо-
ві скромний. На що Еннанов відповів: 
«Заради святої справи – збереження 
й увічнення пам’яті про наших геро-
їв-земляків – я готовий працювати без-
платно. Але якщо можете заплатити, 
від грошей не відмовлюся. Віддам їх 
матерям загиблих хлопців...».

І таких випадків доброти, безкори-
сливості і бажання прийти на допо-
могу людям журналіста і громадянина 
Володимира Еннанова можна пригада-
ти безліч. Автор цієї книжки – людина 
скромна, багатства матеріального ніко-
ли не прагнув. Головне його багатство 
— син Дмитро, який під впливом твор-
чості батька став професійним льотчи-
ком, командиром великого пасажир-
ського лайнера, літає на внутрішніх 
і міжнародних авіалініях. Авіаційна 
тематика – теж улюблена у його батька.

На жаль, три роки тому життя під-
кинуло всім нам ще одну, дуже болю-
чу тему. На Донбасі почалася війна. І 
Володимир Еннанов став писати ще 
й про загиблих і живих героїв АТО.  
Його творчість допомагає нинішнім 
юнакам і дівчатам, та й людям старшо-
го віку набувати почуття патріотизму 
й активної громадянської позиції.

Тому і я, і наш колега – головний 
редактор «Бучанських новин» Сергій 
Куліда із задоволенням рекоменду-
вали  нашій Київській організації  
Спілки затвердити вступ Володимира 
Еннанова  в члени НСЖУ, бо знаємо – 
такий побратим по перу не підведе ні 
в роботі, ні в житті.

Бажаємо йому нових журналіст-
ських здобутків!

Володимир ШУНЕВиЧ,
секретар первинної 

журналістської організації
всеукраїнської газети «ФАКТЫ», 

лауреат премії НСЖУ 
«Золоте перо»

ЙОгО КрЕДО – нЕбаЙДУЖІСтЬ
Редактора інтернет-порталу  «Об’єктив» — Володимира енна-
нова – днями прийняли до лав національної спілки журналістів 
України.

Головним завданням операції ра-
дянських каральних органів було 
послабити національно-визволь-

ний рух в Україні. Протягом одного 
дня (21 жовтня 1947 року) примусово 
було виселено понад 76 тисяч осіб.

Як свідчать архівні дані, операція 
«Захід» (в оригіналі «Запад») була од-
нією з найбільш масових і оператив-
них сталінських депортацій.

Ідея проведення репресивно-висе-
ленської акції виникла в радянських 
органів державної безпеки ще на по-
чатку 1947 року. Планування прово-
дили на рівні союзних МВС та МДБ 
СРСР. Суттєво пришвидшила реалі-
зацію цього задуму постанова Ради 
Міністрів СРСР від 10 вересня 1947 
року «Про виселення із західних об-
ластей УРСР членів родин оунівців». Виселення відбулося на підставі 

постанов оперативних штабів та осо-
бливих нарад МДБ західних областей.

21 жовтня 1947 року о 2-й годині 
ночі було проведено облави на меш-
канців Львова, а о 6-й ранку такі самі 
операції здійснено в селах. Для насе-
лення Західної України це була справ-
жня етнодемографічна катастрофа. 

Загалом із західних областей 
України (за винятком Закарпатської) 
було виселено 26 тис. 332 сім’ї (77 тис. 
291 особа, із них 18 тис. 866 чоловіків, 
35 тис. 441 жінка і 22 тис. 279 дітей). 
Більшість депортованих – 21 тис. 197 
сімей (61 тис. 66 осіб) було скеровано 
на роботу у вугільну промисловість 
східних районів СРСР, решту – 5 тис. 
264 сім’ї (15 тис. 202 особи) відправи-

ли в Омську область, де вони працю-
вали на промислових підприємствах 
та в сільському господарстві.

Сотні виселених літніх людей і ді-
тей померло під час транспортування 
на північ СРСР.

Верховна Рада України 22 грудня 
2016 року ухвалила постанову № 1807 
щодо відзначення пам’ятних дат і 
ювілеїв у 2017 році, відповідно до якої 
21 жовтня цього року вшановують 
пам’ять про ці трагічні події історії 
Української держави.

У бібліотеках міста представлено 
інформаційні виставки літератури та 
підготовлено презентаційні та фото-
матеріали щодо депортації населення 
Західної України у віддалені райони 
СРСР (операція «Захід»).

ОперАцІя «зАхІд»
21 жовтня 2017 року виповнюються 70-ті роковини масової де-
портації цивільного населення західноукраїнських областей до 
Карагандинської, архангельської, Вологодської, Кемеровської, 
Кіровської, Молотовської, свердловської, Тюменської, Челябін-
ської та Читинської областей колишнього сРсР, що ввійшла в 
історію під кодовою назвою - операція «Захід».

«ДУже ДОБРе, 
ЩО В УКРаїні наРешТі 
ПеРесТали ПлаКаТи»

Нещодавно відбулася кінопрем’є-
ра фільму «Червоний», знатого за 
однойменним романом Андрія Ко-
котюхи, визнаного у 2012 році най-
кращим історико-патріотичним 
твором Міжнародного конкурсу 
«Коронація слова». І ось історія во-
їна УПА, який потрапив до радян-
ського ГУЛАГу, була екранізована.

Секретами успіху та деталями ро-
боти над книгою поділився автор 
«Червоного» – Андрій Кокотюха.

«Моя настанова як автора, і 
наша настанова як творців фільму 
«Червоний», – не треба скиглити, - го-
ворить письменник. - Досить вбивати 
українців. Українець повинен давати 
здачі, і він дає здачі, він огризається, 
коли його «пресують». Тепер він не 
терпить стусанів, а огризається, іде в 
бій та перемагає.

Працюючи над романом, я читав 
багато відповідної літератури. На 
Чернігівщині, а саме у Ніжині, де я 
народився, усі рухи опору були при-
душені у 20-х роках минулого століт-
тя, під час першої російської агресії.

Остаточно все добив штучно орга-
нізований голод 1932-1933-х років, че-
рез що до нас не дійшли повстанські 
загони під час Другої світової війни. 
Для мене це було нове, але не чуже, бо 
я українець, і це мої герої теж. 

Консультуючись з істориками, я ви-
рішив – буду описувати хроніку. Навіть 
підзаголовок книги – «українські хро-
ніки», відповідно, 1943-1944-х років. У 
художній формі, формі гостросюжет-
ного, пригодницького, воєнно-шпи-
гунського роману розповідвється про 
те, як УПА почала активну фазу бо-
ротьби у 1943-му, описану в мемуарній 
літературі.
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- Петро Якович, ваша професія не 
передбачає публічності, так що роз-
кажіть, будь ласка, про себе.  Як ви 
потрапили на роботу в «органи»? Чи 
була це випадковість чи пішли пра-
цювати в КДБ за «велінням серця»?

- У розвідку випадково не потрапля-
ють. Потрібну людину знаходили, та й 
сьогодні знаходять відповідні служби.

- Наче як у футболі... «Селекці-
онери» їздять, шукають.

- Можна й так сказати. Багато людей 
приходять на роботу в спецслужби, як 
і я, за покликанням. Люди мого поко-
ління пережили страшну війну, воєн-
не лихоліття. І той час наклав відбиток 
на нашій долі, і на моїй, зокрема.

- Так ви якось готувалися до життя 
розвідника, припускали, що потріб-
но робити для цього?

- Я завжди хотів вивчати іноземні 
мови. Як тільки випала нагода, поїхав до 
Чернівців, де жили мої більш заможні 
родичі. Там працював на комсомольській 
роботі: був завідувачем відділу міськко-
му.  Комсомол і дав мені путівку на ро-
боту в розвідоргани.  У Чернівецькому 
обласному управлінні КДБ пропрацював 
сім років, з 1960-го по 1967-й, і в основно-
му в політичній розвідці.

- На мій погляд, Чернівці місто 
дещо провінційне для діяльності 
іноземних шпигунів. Які такі спецо-
перації по лінії ПГУ там можна було 
проводити?

- Звичайно, безпосередньо ні-
яких.  Але місто це своєрідне.  У до-
воєнний час тут працювало кілька 
зарубіжних консульств - німецьке, 
румунське, польське ... Тобто, існували 
невеликі шпигунські «гніздечка».

Особливість Чернівецькій області - пе-
реміщення значного людського потоку, а 
це для розвідки вельми живильне дже-
рело.  Було над чим працювати... Разом 
із репатріантами ми засилали на Захід 
свою агентуру.  Я зустрічався з людьми, 
які працювали на радянську розвідку ще 
з 1930-х років.  Їхні родичі за кордоном 
займали часом дуже високе положення 
в суспільстві. А ми цим користувалися...

- У 1967 році вас перевели на робо-
ту до Києва ...

- На першу лінію, тобто на роботу в 
розвідку ... За кордон їхали люди, які мали 
досвід роботи в центральному апараті...

- В той київський період не дово-
дилося вам працювати, як тоді гово-
рили, з «українськими буржуазними 
націоналістами»? Адже республікан-
ський КДБ, здається, спеціалізувався 
на роботі проти ОУН.

- Слава Богу, ні. Мене двічі тягнули на 
цю ділянку роботи, але я категорично 
відмовився - аж до звільнення з органів.

- А як же партійна дисципліна: 
«Партія сказала: «Треба!»,  комсомол 
відповів: «Єсть»!»…

- Я вважав, що боротьба з націо-
налістами не питання розвідки.  Це 
політичний розшук, а я не хотів бути 
жандармом. І ще. Ставилося завдання 
розгрому зарубіжних українських на-
ціоналістичних центрів, що було, на 
мій погляд, неможливо.  (Пам’ятаєте, 
який галас здійнявся на Заході у зв’язку 

з ліквідацією КДБ лідера ОУН Степана 
Бендери в 1959 році і подальшої вте-
чі зі Східного Берліна його вбивці 
Сташевського?) Ніяка розвідка світу з 
подібними завданнями не могла б упо-
ратися. Віталій Федорчук, який в 1970 
році очолив КДБ України, на чільне 
місце поставив роботу по українській 
лінії, де на 60-70 відсотків працювали 
кадри Першого відділу (згодом на його 
базі було створено ціле управління).

- Якось у розмові з генералом 
Олегом Калугіним (до речі, особистим 
ворогом Путіна), який нині проживає 
в США, я порушив це питання, і він 
зізнався, що з українцями було важче 
працювати, ніж із представниками 
інших національних рухів.

- Рух ОУН не можна було порівнюва-
ти з діяльністю, наприклад, прибалтій-
ських «лісових братів».  Це був більш 
масовий, більш навчений у військово-
му плані рух. Подивіться на діяльність 
оунівської СБ України.  (Англійські 
спецслужби вважали її кращою в 
Європі, такого ж думки дотримувався 
й один із кубинських лідерів - Ернесто 
Че Гевара. - С.К.). Видно, що люди нав-
чені. І замахи на їхніх лідерів змушува-
ли СБ діяти обачніше, професійніше.

- Які ж зміни сталися у вашій долі 
потім?

- Так як я був в «обоймі» ПГУ КДБ, 
мені запропонували вирушити до 
НДР.  Там займався підготовкою не-
легалів і здійсненням  спецзаходів зі 
зв’язку: вивід наших розвідників за 
кордон, перекидання нелегалів на від-
починок у Союз і назад (загалом через 
Західний Берлін, де для цього були іде-
альні умови).

- А як щодо різних «національно-ви-
звольних рухів». Адже з огляду на оп-
рилюднені документи ендеерівської 
«Штазі», у Східній Німеччині їм не раз 
давали притулок, консультували...

- Ми займалися і «національно-ви-
звольним рухом», зарубіжними ко-
муністичними і робітничими партія-

ми. Вони не мали найменшого поняття 
про те, що таке конспірація, перевірка 
тощо.  Лише поява на вулиці з такою 
людиною могла багато про що розпові-
сти контррозвідці противника. У мене 
були бланки радянських паспортів, сам 
їх заповнював. І кілька разів «отримав» 
від начальства за свої «жарти». Я клеїв 
у такий документ фото якогось «чор-
ного» революціонера і писав його пріз-
вище, ім’я, по батькові: «Іванов Іван 
Іванович». Можете уявити реакцію на-
ших прикордонників у Москві?!

- Співпрацюючи зі «Штазі», ви 
були знайомі з керівником німецької 
розвідки Маркусом Вольфом?

- Близько - ні.  Кілька разів слухав 
його виступи: найвищий рівень про-
фесіоналізму!  Мій відділ майже не 
контактував із німцями тому, що за-
ймався радянськими нелегалами.

- Чи підтримувала гедеерівська роз-
відка зв’язок із терористичними орга-
нізаціями, з такими неоднозначними 
фігурами, як відомий терорист на пріз-
висько Шакал - Ілліч Рамірес Санчес.

- Тему ««Штазі» і терористи» поча-
ли мусолити тільки останнім часом на 
хвилі боротьби з так званим «міжна-
родним тероризмом». Але на мою дум-
ку, поняття «міжнародний тероризм» 
просто не існує. Хто може сказати, де 
його центр, хто його лідер?

- Змінимо тему… Які, на ваш по-
гляд, перспективи української роз-
відки?

- Нульові. І ви, Сергію Володимиро-
вичу, як фахівець з питання розвідки 
і контррозвідки, це добре розумієте. 
Візьміть основні напрями діяльності 
розвідок розвинених країн.  Це полі-
тична, економічна і науково-технічна 
розвідка. Якщо проаналізуємо роботу 
українського уряду за роки незалеж-
ності, то побачимо, що його політика 
не відрізнялася конкретністю, про-
думаністю, позбавлена наукової та 
інформаційної забезпеченості з боку 
розвідки.  Розвідки в Україні поки не-
має. Є назва, апарат і керівництво.

- Петро Якович, ви не перебіль-
шуєте?

- Ні в якому разі ... Розвідка без закор-
донного агентурного апарату існувати 
не може.  Інакше вона стає, в гіршому 
сенсі цього поняття, науково-дослід-
ним інститутом: десь щось почули, 
проаналізували пресу і видали реко-
мендації. Це не розвідка, це тільки один 
із можливих шляхів отримання інфор-
мації - за відкритими джерелами.

Розвідка покликана отримувати ін-
формацію із закритих джерел, яких, бе-
руся стверджувати, у цій найвідповідаль-
нішій вітчизняній спецслужбі немає. За 
період існування незалежної України 
створити агентурний апарат неможли-
во.  Вся зарубіжна агентура практично 
була на зв’язку з Москвою.  Змінився і 
оперативний склад. Нині в Службі зов-
нішньої розвідки, як і в СБУ, працюють 
люди малодосвідчені.

- Важливою складовою будь-якої 
розвідки є НТР - науково-технічна роз-
відка. Колись радянська розвідка мала 
успіх у запозиченні чужих секретів, го-
ловним з яких була атомна бомба.

- Зайдіть на ринок і подивіться: цвя-
хи польські, шурупи турецькі й так 
далі ... Не секрет, що науковий потенці-
ал України майже знищено. Такі галузі, 
як електроніка, повністю зникли. Ось, 
наприклад, українська розвідка добула 
ноу-хау в галузі ракетобудування. Але 
виникає запитання: кому це потрібно, 
хто цим скористається?  Розвідка на-
самперед повинна бути спрямована на 
вирішення внутрішніх проблем, спри-
яти зміцненню міжнародного автори-
тету країни, структурно відповідати 
тим завданням, які сьогодні стоять пе-
ред державою. 

- І що ж в такому разі слід зробити?
- Пріоритетним має бути політична 

розвідка. Неприпустимо, щоб нею керу-
вали люди, які перетинали кордон тіль-
ки як туристи. Є, звичайно, прецеденти, 
коли спецслужбу очолюють цивільні осо-
би, але кістяк її на 99 відсотків становлять 
професіонали. Я міг би загострити увагу 
на більш конкретних завданнях, але це, 
як-то кажуть, не для друку.

Спілкувався
Сергій КУЛІДА

«прІОрИтетНОю мАє БУтИ 
пОлІтИЧНА рОзВІдКА»
У цьОМУ ВПеВнений ПОлКОВниК сБУ У ВіДсТаВці 
ПеТРО МенжеРес
Петро якович, з яким ми випадково познайомилися в Бучі років із десять тому, понад тридцять 
років прослужив в Першому головному управлінні (зовнішня розвідка) КДБ сРсР. нині - на пенсії, 
але йому не байдуже, що відбувається в рідній Україні і, зокрема, зі службою зовнішньої розвід-
ки, створеною в жовтні 2004 року. не так давно Президент країни закликав спецслужби до рефор-
мування своєї роботи, та останніми роками лише розмови про це точаться. Мабуть, процес цей 
дещо затягується. Можливо, про що ми здогадуємося, причина у браку професійних кадрів. Тоді, 
може, слід звернути увагу на практику наших сусідів - у Польщі «повернули з холоду», тобто при-
звали на службу в розвідку і контррозвідку своїх пенсіонерів: призначили начальниками підроз-
ділів, консультантами... У підсумку - поляки стали помітними гравцями на європейському полі 
«таємної війни». на жаль, як мені відомо, такої практики в Україні немає.
напевно, все-таки корисно прислухатися до думки людей, які мають досвід роботи в такій со-
лідній на той час «конторі», як Комітет державної безпеки. Щоб не говорили, але дурнів там не 
тримали. Майже...

в теМу

Президент звільнив 
першого заступника голови 
служби зовнішньої розвідки

Президент України Петро Порошенко звільнив першо-
го заступника голови Служби зовнішньої розвідки (СЗР) Ігоря Разінкова. 
Про це йдеться в указі від 17 жовтня №329/2017, опублікованому на сайті 
Адміністрації президента.

Зазначимо, що Разінков обіймав посаду заступника голови Служби зовніш-
ньої розвідки (СЗР) з 9 липня 2016 року.

Днм раніше, 9 жовтня, Порошенко також звільнив ще одного заступника 
голови СЗР Павла Пашковського. 

Раніше повідомлялося про те, що у вересні Порошенко призначив голо-
вою Служби зовнішньої розвідки Єгора Божка, який раніше він виконував 
обов’язки глави Місії України при НАТО.

«Я знаю Єгора Божка давно – як патріота, рішучу, професійну людину, яка 
має величезний досвід закордонної роботи», – сказав Порошенко. Також 
Глава держави окреслив стратегічні напрямки розвитку Служби та її взаємо-
дії з ключовими партнерами та висловив впевненість, що новопризначеному 
керівнику вдасться значно підсилити ефективність роботи Служби та взаємо-
дії з іншими відомствами оборонного блоку.



Щиро вітаємо 
з Днем народження!

КраСнОДЕмСЬКОгО 
Йосипа болеславовича 

Мудрий наш Ви керівник  
І порадник у житті, 
Ви розрадите в скорботі, 
Не забудете в біді, 
Порадієте на святі, 
Не останній - за столом, 
І на дружбу Ви багаті, 
До людей Ви - лиш з добром, 
З святом Вас віта сьогодні 
Наш великий колектив. 
Працьовиті, гарні, мужні 
Будьте Ви і повні сил!

Бучанська ГО Ветеранів України

спорт
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Вітаємо з Днем 
народження!

ПрОнЬКО ОлЬгУ ФЕДОрІвнУ, 
завідувача загальним відділом  

Бучанської міської ради

гУлаЙ ганнУ СЕргІївнУ, 
головного спеціаліста служби  

у справах дітей та сім’ї  
Бучанської міської ради

ПЕтрУшЕвСЬКУ ІринУ миКОлаївнУ, 
секретаря луб’янської сільської ради

СаранюК люДмилУ ПавлІвнУ, 
голову ірпінського міського суду

Унеділю 22 жовтня в Ірпінському шахово-шашково-
му клубі відбувся чемпіонат Київської області з між-
народних (100-клітинкових) шашок.

Набравши 14 очок із 16 можливих, перше місце і зван-
ня чемпіона області з міжнародних шашок здобув буча-
нець – кандидат у майстри спорту з 
шашок Анатолій Бондаренко.

Друге місце посів майстер спор-
ту з шашок Валерій Крючков (м. 
Кагарлик), у нього 10 очок із 16.

Кандидат у майстри спорту 
Володимир Нагула (м. Ірпінь) був 
третім. У нього 8 з 16 очок.

Переможець та призери здобули 
право на участь у республіканських 
змаганнях із міжнародних шашок.

З-поміж десяти досвідчених шаш-
кістів у своїй віковій категорії з 
України, Росії, Польщі та Білорусі, 
Анатолію Бондаренку вдалося по-
трапити у фінал і вибороти першість. 

Раніше він уже брав участь у таких 
змаганнях, неодноразово виступав 
на Чемпіонаті першості світу серед 
ветеранів із шашок. Тож роки досвіду 
і професійність дали позитивний ре-
зультат.

Ще в студентські роки Анатолій, на-
вчаючись у технікумі, любив грати в 
шашки. Навіть відвідував секцію із ша-
шок. А коли вперше приїхав із Харкова 
до Києва, де мав проходити практику, у столичному пар-
ку познайомився з відомим на той час шашкістом, май-
стром спорту. Відтоді захоплення грою в шашки зросло 
ще більше. Від спортсмена юнак був у захваті, точніше від 
його гри. Аби  дізнатися виграшні ходи в партії із, здава-
лося б, безвихідного положення, шашкістам-любителям 
доводилося витрачати кишенькові гроші на підказку про-
фесіонала. Щоб запам’ятати переможні комбінації в грі, 
Анатолій робив замальовки в блокноті, який і донині збе-
ріг. Отож після закінчення навчання в технікумі Анатолій 
уже мав перший розряд шашкіста. Далі була робота на 
Уралі, служба на флоті, - ці роки випали в шашкіста-по-
чатківця. Гру в шашки закинув. Але…

Вступивши до інституту, відновився чи точніше по-
вернувся до лав шашкістів та шахістів. Активно брав 
участь у всіх змаганнях із шашок та шахів, за що отри-
мував талони на харчування. У ті роки (це були 60-ті 

роки) став кандидатом у майстри спорту з шашок та ша-
хів. Томськ, Москва, Ленінград, Харків, Київ, Чернівці, 
Тбілісі – міста, у яких Анатолій Григорович бував на 
півфінальних чи фінальних чемпіонатах із шашок та 
шахів. Був членом спортивної організації «Буревесник», 
яка фінансувала його участь у всіх змаганнях. Якщо тоді 
с п о р т с - менів підтримували фінансово: 

оплачували проїзд (дуже часто це 
були навіть авіаперельоти), харчу-
вання та проживання, то нині на-
віть турнірний внесок треба спла-
чувати самому.

Та навіть це не зупиняє 78-річ-
ного шашкіста, хоча додає неаби-
якого фінансового клопоту. Адже 
щоб взяти участь у змаганнях, 
бучанець витратив гроші, які від-
кладав на ліки. До речі, у Львові 
Анатолія Григоровича вже запро-
сили на наступний міжнародний 
турнір, що відбудеться наступної 
осені в місті Гданськ (Польща). Чи 
поїде туди представник із Бучі, 
залежить від підтримки громади. 
Адже до Польщі за власний кошт 
пенсіонеру зась.

Також чоловік і далі мріє про 
відкриття шахо-шашкового клу-
бу в Бучі, у якому б навчалися 
діти, брали участь у змаганнях, 
щоб у місті популяризувався і 
розвивався шашковий та шахо-

вий спорт. Як відомо, гра в шахи чи 
шашки розвиває інтелект, поліпшує пам’ять, увагу, ло-
гічне мислення, сприяє розумовому та психічному роз-
витку.

Раніше протягом трьох років Анатолій Григорович 
працював в Ірпінському будинку пенсіонерів, вів гур-
ток для дітей із шахів та шашок. Його вихованці де-
монстрували гарні результати: ставали чемпіонами 
на обласних, всерадянських та міжнародних турнірах. 
Багато хто став майстром спорту, а головне, що всі вда-
ло реалізувалися.

Також хочу повідомити читачам газети «БН», що феде-
рація шашок України нагородила Анатолія Бондаренка 
Грамотою «…за значний особистий внесок у розвиток 
шашок у Київській області й Україні та з нагоди 25-ліття 
ФШУ (1992-2017)». Крім того, його нагороджено ювілей-
ною медаллю та шашковою літературою».

Віка ШАТиЛО

На фото: Бондаренко Анатолій Григорович (ліворуч)

Бучанський шашкіст – 
лідер міжнародного 
турніру
Минулого тижня Бондаренко анатолій григо-
рович повернувся зі львова, де брав участь у 
міжнародному турнірі з шашок -100. Бучанця, 
кандидата у майстри спорту з шашок, запро-
сили на відкритий етап кубка світу I. D.C.D., 
звідки пан анатолій повернувся з кубком та 
грамотою за перше місце в групі серед вете-
ранів, яким за 60 років.

В БУЧансьКій  ЗОш і-ііі ст. № 3 
ВіДБУВся ВіДКРиТий УРОК З БеЗПеКи 
жиТТєДіяльнОсТі

24 жовтня 2017 року Бучанській  загальноосвіт-
ній  школі І-ІІІ ступенів № 3відбувся відкритий 
урок з безпеки життєдіяльності. На даний захо-
ди були запрошені фахівці пожежно-рятуваль-
ної справи.

У ході зустрічі були розглянуті ситуації, коли над-
звичайна ситуація виникає в навчальному закладі. 
Спільно з гостями вихованці розглядали всі можливі 
етапи розвитку пожежі та вчилися правильному ал-
горитму дій при евакуації та ліквідації даної ситуації. 

Також дітям було наголошено про небезпечність 
використання побутових приладів в навчальному 
закладі,  продемонстровано навчальний відеофільм 
про тривалість і наслідки побутової пожежі, озна-
йомлено з правилами поводження з первинними за-
собами пожежогасіння. 

Наприкінці було доведено інформацію щодо умов 
вступу до навчальних закладів системи ДСНС у 2018 
році, напрямів підготовки та спеціальностей, особли-
востей навчання та проходження служби. Увага ак-
центувалась на якісному та сучасному рівнях підго-
товки вихованців навчальних закладів, комфортних 
умов проживання, повного державного забезпечен-
ня, гарантованого працевлаштування випускників та 
інше.

Вихованці дитячо-юнацької спортивної школи м. Буча (тренер Ніна 
Полякова) - наймолодші учасники чемпіонату Київської області з фут-

болу серед дитячо-юнацьких команд 2009-2010 р.н. та молодших.
У ІІ турі, що проходив в смт Бородянка, знову стали кращими, набравши 

в сумі 15 очок. Отже, підходячи до ІІІ туру в м. Яготин (навесні відбудеться 
ІІ коло), маємо гарний набір очок з відривом вполовину від своїх суперни-
ків. Молодці! футбольна малеча та їх тренер знову опинилися на висоті!

«ніКа» – ЗнОВУ КРаЩа!

Вітаємо з 
ювілеєм!

ніну володимирівну 
полЯкову
Ювілей-це не просто свято, 

Це здобутки всіх років в житті, 
То ж хай у Вас їх буде ще багато, 

Щоб здійснилися задуми всі! 
Щастя хай щомиті сприяє

Мати успіх, достаток й добро, 
Серце радість й любов зігріває, 

Друзі й рідні дарують тепло!
Редакція 

"Бучанських новин"

футБол


